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Preamble 

The GloBE rules provide for a coordinated system o'f taxation intended to ensure large MNE Groups pay 

a minimum level of tax on the income arising in each of the jurisdictions where they operate. lt does so by 

imposing a top-up tax whenever the Effective Tax Rate, determined on a jurisdictional basis, is below the 

minimum rate. 

• Chapter 1 defines the scope of the GloBE ru les.

• Chapter 2 determines the constituent entities in the Group that are liable for any top-up tax and

the portion of any top-up tax charged to any such entity.

• Chapters 3 and 4 set out the components of the effective tax rate calculation under the GloBE

rules. Chapter 3 determines the income (or loss) for the period for each constituent entity in the

MNE Group and Chapter 4 then identifies the taxes attributable to such income

• Chapter 5 aggregates the income and ta)(es of all constituent entities located in the same

jurisdiction to determine the effective tax rate for that jurisdiction. If the effective tax rate is below

the minimum rate, the difference results in a top-up tax percentage which is applied to the

jurisdictional income to determine the total amount of top-up tax. The top-up tax is pro-rated

amongst the constituent entities located in lthat jurisdiction and then charged to the constituent

entities liable for any top-up tax in accordance with Chapter 2. Chapter 5 also includes an elective

substance based income exclusion that may reduce the amount of income subject to any top-up

tax.

• Chapter 6 contains rules relating to acquisitions, disposais and joint ventures.

• Chapter 7 deals with the application of the GloBE rules to certain tax neutrality and other

distribution regimes.

• Chapter 8 covers administrative aspects of the GloBE rules including information filing

requirements as well as the application of any safe-harbours.

• Chapter 9 sets out certain transitional rules.

• Chapter 10 sets out defined terms used elsewhere in the GloBE rules.



Chapter 1. Scope 

Operation of the rules in this Chapter 

Chapter 1 defines the scope of the rules. 

• Article 1.1 determines which MNE Groups ,and Group Entities are subject to the GloBE Rules.

• Articles Article 1.2 to Article 1.4 set out a number of key definitions that are used to determine
when an Entity or collection of Entities constitutes a Group and when that Group qualifies as
an MNE Group.

• Article 1.5 specifies those Entities that are Excluded Entities and therefore outside the operative
provisions of the GloBE ru les.

Article 1.1. Scope of GloBE Rules 

1.1.1. The GloBE Rules apply to Constituent Entities that are members of an MNE Group that 

reported annual revenue of €750 million or more in the Consolidated Financial Statements of the 

Ultimate Parent Entity in at least two of the four Fiscal Years immediately preceding the tested Fiscal 

Year. Further rules are set out in Article 6.1 which modify the application of the consolidated revenue 

threshold in certain cases. 

1.1.2. If one or more of the Fiscal Years oif the MNE Group taken into account for purposes of 

Article 1.1.1 is of a period other than 12 moniths, for each of those Fiscal Years the €750 million 

threshold is adjusted proportionally to correspond with the length of the relevant Fiscal Year. 

1.1.3. Entities that are Excluded Entities ar1e not subject to the GloBE Rules. 

Article 1.2. MNE Group and Group 

1.2.1. An MNE Group means any Group that includes at least one Entity that is not located in the 

jurisdiction of the Ultimate Parent Entity. 

1.2.2. A Group means a collection of Entitil:!s that are related through ownership or contrai such 

that the assets, liabilities, income, expenses aind cash flows of those Entities: 

(a) are included in the Consolidated Financi.al Statements of the Ultimate Parent Entity; or

(b) would be so included if the Ultimate Parent Entity of the MNE Group was required to prepare

such accounts in accordance with an Acceptable Financial Accounting Standard.



1.2.3. MNE Group also means a Main Entity that is not a member of a Group under Article 1.2.1 
but is located in one jurisdiction and has one or more Permanent Establishments located in another 
jurisdiction. 

-'-1 =•2:..:...4.:...:._....;A-....; A Minority Owned Parent Entity is treated as the Ultimate Parent Entity of a separate 
MNE Group in a tested Fiscal Year if the Minority-Owned Subgroup reported annual revenue of 
€750 million or more in the Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity of the 
MNE Group in at least two of the four Fiscal Y1ears immediately preceding the tested Fiscal Year. 

Article 1.3. Constituent Entity 

1.3.1. A Constituent Entity is: 

(a} any Entity that is included in the Consoilidated Financial Statements of the Ultimate Parent 
Entity; 

(b) any Entity that is excluded from such Consolidated Financial Statements solely on size or
materiality grounds or on the grounds that it is held for sale; and

(c) any Permanent Establishment of aR;L Mair:LEntity described in the paragraphs above including
a Permanent Establishment described ini Article 1.2.3.

l=l0u�11&r • C0nitit11&nt liintity .looi not inr;l11,lo •n liintity tRiilt ii •n lii�r;h 1.lo.l liintity 

1.3.2. A Permanent Establishment that is a Constituent Entity under paragraph (c) above shall 
be treated as separate from the Main Entity and any other Permanent Establishment of such Entity. 

�.1.1.,_,;.31..,;. 3�.'-----4:;H�o�y�.,e�••�'e�r�at;A�C�o�ng;s�t!J.itu�e�nwtb!E�11g,ntwit�y:1d�o�e2sb!□!;!lo�tb!i!!;!□�c!.!!IY�d�e�--a�nb!E�otwit�y:1tiUbgatb,!,;isb!a�o;i,,J;E�x�cJ,,1,IY�d�e�d 
� 

Article 1.4. Ultimate Parent Entity 

1.4.1. Ultimate Parent Entity means either:: 

(a) an Entity that:

i. owns directly or indirectly a sufficient Ownership lnterest in any other Entity such
that it is, or would be, required ta include the assets, liabilities, incarne,
expenses and cash flows of that other Entity in its Consolidated Financial
Statements; and

ii. is not owned directly or indirectly by another Entity with an Ownership lnterest
described in sub-paragrap,h (i) above; or

(b) the Main Entity of a MNE Group described in Article 1.2.3.

Article 1.5. Excluded Entity 

1.5.1. An Excluded Entity is an Entity that is: 

(a) a Governmental Entity;

(b) an International Organisation;

(c) a Non-profit Organisation;



(d) a Pension Fund that is the Ultimate Parent Entity; or

(e) an lnvestment Fund that is the Ultimate Parent Entity; and

(f) a Real Estate lnvestment Vehicle that is the Ultimate Parent Entity.

1.5.2. An Excluded Entity is also an Entity:

(a) that is at least 95% owned (directly or tlhrough a chain of Excluded Entities) by one or more

Excluded Entities referred in Article 1.5.11. and that:

i. operates exclusively or almost eJ<clusively ta hold assets or invest funds for the benefit

of the Excluded Entity; or

ii. only carries out activities that are ancillary ta those carried out by the Excluded Entity;

or

.(Ql_that is wholly or mainly owned (directly or through a chain of Excluded Entities), by one or 

more Excluded Entities referred in Artide 1.5.1 provided that substantially all of its incarne is 

Excluded Dividends or Equity Gain or Lass that is excluded from the computation of GloBE 

Incarne or Lass in accordance with Articles 3.2.1(b) or (c). 

Unless that Entity elects not ta be treated as an Excluded Entity under the laws of the jurisdiction 

where it is located. 

1.5.3. 



Chapter 2. Charging F,rovisions 

Operation of the rules in this Chapter 

Under this Chapter , the amount of Top-Up Tax cha1rged ta a Parent Entity or ta the Constituent Entities 

located in a UTPR Jurisdiction is determined: 

• by attributing the Top-Up Tax of each Low-lraxed Constituent Entity determined under the rules

in Chapter 5 ta the Parent Entity under the IIR in accordance with Article 2.1 ta Article 2.3; and

then

• by allocating the residual Top-Up Tax , if any, ta UTPR Jurisdictions in accordance with Article

2.4 ta Article 2.6.

Article 2.1. Application of the IIR 

2.1.1. A Constituent Entity, that is the Ultimate Parent Entity of an MNE Group, located in [insert 

name of implementing jurisdiction] that owns (directly or indirectly) an Ownership lnterest in a Low­

Taxed Constituent Entity at any time during the Fiscal Year shall paya tax in an amount equal ta its 

Allocable Share of the Top-Up Tax of that Low-Taxed Constituent Entity for the Fiscal Year. 

2.1.2. An lntermediate Parent Entity of an MNE Group located in [insert name of implementing 

jurisdiction] that owns ( directly or indirectly} an Ownership lnterest in a Low-Taxed Constituent Entity 

at any time during a Fiscal Year shall paya tax in an amount equal ta its Allocable Share of the Top­

Up Tax of that Low-Taxed Constituent Entity for the Fiscal Year. 

2.1.3. Article 2.1.2 shall not apply if: 

(a ) the Ultimate Parent Entity of the MNE Group is required ta apply a Qualified IIR in that 

Fiscal Year; or 

(b ) another lntermediate Parent Entity tlhat owns (directly or indirectly) a Controlling lnterest 

in the lntermediate Parent Entity is riequired ta apply a Qualified IIR in that Fiscal Year. 

2.1.4. Notwithstanding Articles 2.1.1 ta 2.11.3, a Partially-Owned Parent Entity located in [insert 

name of implementing jurisdiction] that owns (directly or indirectly) an Ownership lnterest in a Low­

Taxed Constituent Entity at any time during the Fiscal Year shall paya tax in an amount equal ta its 

Allocable Share of the Top-up Tax of that Low-Taxed Constituent Entity for the Fiscal Year. 

2.1.5. Article 2.1.4 shall not apply if the Partially-Owned Parent Entity is� 

@L wholly owned ( directly or indirectly) by another Partially-Owned Parent Entity that is 

required ta apply a Qualified IIR for that Fiscal Year. 

�a Minority-Owned Parent Entity that is a widely-held lnvestment Entity or a Minority Owned 



Subsidiary of such Minority-Owned Parent Entity. 

2A4.-2.1.6. A Parent Entity located in a jjurisdiction shall apply the provisions of Articles 2.1.1 
to 2.1.5 only with respect to a Low-Taxed Gonstituent Entity located in another jurisdiction or a 
Stateless Low-Taxed Constituent Entity. 

Article 2.2. Allocation of Top-Up Tax under the IIR 

2.2.1. A Parent Entity's Allocable Share of the Top-up Tax of a Low-Taxed Constituent Entity is 
an amount equal to the Top-up Tax of the Low-Taxed Constituent Entity as calculated under Chapter 
5 multiplied by the Parent Entity's Inclusion Ratio for the Low-Taxed Constituent Entity for the Fiscal 
Year. 

2.2.2. A Parent Entity's Inclusion Ratio for a Low-Taxed Constituent Entity for a Fiscal Year is 
the ratio of: 

(a) the amount of GloBE income of the Low-Taxed Constituent Entity that would have been
included in the net income and equity of consolidated financial statements of the Parent
Entity for that Fiscal Year if assets, liabilities, income, expenses and cash flows of the
Low-Taxed Constituent Entity had been consolidated on a line-by-line basis with those of
the Parent Entity in line with the accounting standard used in the preparation of
Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity; to

(b) the GloBE lncome of the Low-Taxedl Constituent Entity for that Fiscal Year.

Article 2.3. IIR Offset Mechanism 

2.3.1. A-Parent Entity that_ -0wns an Owinership lnterest in a Low-Taxed Constituent Entity 
indirectly through an lntermediate Parent Entity or a Partially-Owned Parent Entity that is not eligible 
for an exclusion from the IIR under Article 2.1.3 or 2.1.5 shall reduce its allocable share of a Top-up 

Tax of a Low-Taxed Constituent Entity in accordance with Article 2.3.2.: 

�2.3.2. shall tie enfüle8 te F@Ell:lse füe tai< ethep,i,cise 13a;eatile l:lnEleF Q in Fes13est ef its 
Allesatile âhaFe ef the Te13 l:113 Ta�c ef that Lew Tai<eEl Genstitl:lent Entit;<. The reduction in Article 
2.3.1 will be an amount equal to the portion of its Allocable Share of the Top-up Tax that is brought 
into charge by the lntermediate Parent Entity air the Partially-Owned Parent Entity under a Qualified 
IIR. 

Article 2.4. Application of the UTPR 

2.4.1. Constituent Entities of an MNE Grou1p located in [insert name of implementing jurisdiction] 
shall be denied a deduction (or required to make an equivalent adjustment under domestic law) in 
an amount resulting in those Constituent Entities having an additional cash tax expense equal to the 
UTPR Top-up Tax Amount for the Fiscal Year allocated to that jurisdiction. 

2.4.2. The adjustment mentioned in Article 2.4.1 shall apply to the extent possible for the taxable 
year in which the Fiscal Year ends. If this adjrustment is insufficient to produce an additional cash 
tax expense for this taxable year equal to the UTPR Top-up Tax Amount allocated to [insert name 
of implementing jurisdiction] for the Fiscal Year, the difference shall be carried forward to the extent 
necessary to the succeeding fiscal years and be subject to the adjustment mentioned in Article 2.4.1 
to the extent possible for each taxable year. 



2.4.3. 

Fund. 

 

Article 2.4.1 shall not apply to a Constituent Entity that is an lnvestment Entity or a Pension 

Article 2.5. UTPR Top-up Tax Amount 

2.5.1. The Total UTPR Top-up Tax Amount for a Fiscal Year shall be equal to the sum of the 

Top-up Tax calculated for each Low-Taxed Co,nstituent Entity of an MNE Group for that Fiscal Year 

(determined in accordance with Article 5.2), subject to the adjustments set out in this ,<\rtisle Article 

2.5 and Article 9.3. 

2.5.2. The Top-up Tax calculated for a Low-Taxed Constituent Entity that is otherwise allocable 

under Article 2.5.1 shall be reduced to zero if all of the Ultimate Parent Entity's Ownership lnterests 

in such Low-Taxed Constituent Entity are held directly or indirectly by a one or more Parent Entities 

y-_that areis required to apply a Qualified IIR in the jurisdiction where #-i-sthey are located with respect 

to that Low-Taxed Constituent Entity for the Fiscal Year. 

2.5.3. Where Article 2.5.2 does not apply, thie Top-up Tax calculated for a Low-Taxed Constituent 

Entity that is otherwise allocable under Article 2.5.1 shall be reduced by a Parent Entity's Allocable 

Share of the Top-up Tax of that Low-Taxed Constituent Entity that is brought into charge under a 

Qualified IIR. 

Article 2.6. Allocation of Top-Up Tax foir the UTPR 

2.6.1. Subject to Articles 2.6.2 and 2.6.3, th•e UTPR Top-up Tax Amount allocated to a jurisdiction 

shall be determined by multiplying the Total UTPR Top-up Tax Amount determined in Article 2.5.1 

by the jurisdiction's UTPR Percentage. The jurisdiction's UTPR Percentage shall be determined 

each Fiscal Year for each MNE Group as follows: 

Number of Employees in the jurisdiction Tangible Assets in the jurisdiction 
SO%x N b fE l . llUTPR . .  d . .  +SO%x T 'bl A . llUTPR . .  d . .  um er o mp oyees ma 1uns ictwns angi e ssets ma 1uns ictwns 

Where, for each Fiscal Year: 

(a) the Number of Employees in the jurisdiction is the total Number of Employees of all the Constituent

Entities of the MNE Group located in the juris;diction;

(b) the Number of Employees in ail UTPR Jurisdictions is the total Number of Employees of all the

Constituent Entities of the MNE Group located in a jurisdiction that has a Qualified UTPR in force

for the Fiscal Year;

(c) the Tangible Assets in the jurisdiction is the sum of the Net Book Values of Tangible Assets of all

the Constituent Entities of the MNE Group located in the jurisdiction;

(d) the Tangible Assets in ail UTPR Jurisdictions is the sum of the Net Book Values of Tangible Assets

of all the Constituent Entities of the MNE Group located in a jurisdiction that has a Qualified UTPR

in Force for the Fiscal Year.

2.6.2. For purposes of Article 2.6.1, 

(a) the Number of Employees employed and tlhe Net Book Value of Tangible Assets held by an

lnvestment Entity or a Pension Fund shall be excluded from the elements of the formula for

allocating the Total UTPR Top-up Tax Amount;

(b) the Number of Employees employed and the: Net Book Value of Tangible Assets held by a Flow-



through Entity that are not allocated to P,ermanent Establishments shall be allocated to its 

Constituent Entity owners in proportion to th•� amount of the Financial Accounting Net Incarne or 

Loss allocated to them under Article 3.5.1 (b). The Number of Employees employed and the Net 

Book Value of Tangible Assets held by a Flow-through Entity that are not allocated under this 

provision shall be excluded from the elements of the formula for allocating the Total UTPR Top-up 

TaxAmount. 

2.6.3. Notwithstanding Article 2.6.1, a jurisdiction's UTPR Percentage for an MNE Group is 

deemed to be zero for a Fiscal Year as long as the T op-Up T ax Amou nt allocated to this UTPR 

Jurisdiction in a prior Fiscal Year has not resulted in the Constituent Entities of this MNE Group 

located in that jurisdiction having an additional cash tax expense equal, in total, to the UTPR Top­

up Tax Amou nt for the prior Fiscal Year allocated to that jurisdiction. The Number of Employees and 

the Tangible Assets of the Constituent Entitie,s of this MNE Group located in a jurisdiction with a 

UTPR Percentage of zero shall be excluded from the formula for allocating the Total UTPR Top-up 

Tax Amount. Article 2.6.3 does not apply for aI Fiscal Year if all jurisdictions with a Qualified UTPR 

in Force for the Fiscal Year have a UTPR PEircentage of zero for the MNE Group for that Fiscal 

Year. 



Chapter 3. Computati�on of GloBE lncome 

or Loss 

Operation of the ruiles in this Chapter 

Under this Chapter, the amount of GloBE Incarne o,r Lass of a Constituent Entity is determined: 

• by taking the Financial Accounting Net Incarne or Lass determined for the Constituent Entity

for the Fiscal Year in accordance with Article 3.1; and then

• by adjusting this amount under Article 3.2 to Article 3.5 to arrive at that Entity's GloBE Incarne

or Lass.

Article 3.1. Financial Accounts 

3.1.1. The GloBE Incarne or Lass of each Constituent Entity is the Financial Accounting Net 

Incarne or Lass determined for the Constituent Entity for the Fiscal Year adjusted for the items 

described in Article 3.2 to Article 3.5. 

3.1.2. Financial Accounting Net Incarne o,r Lass is the net incarne or loss determined for a 

Constituent Entity (before any consolidation adjustments for intra-group transactions) under the 

accounting standard used in preparing Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent 

Entity. 

3.1.3. If it is not reasonably practicable to determine the Financial Accaunting Net Incarne or 

Lass for a Constituent Entity based on thei accounting standard used in the preparation of 

Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity, the Financial Accounting Net 

Incarne or Lass for the Constituent Entity may be determined using another Acceptable Financial 

Accounting Standard or an Authorised Financial Accounting Standard if: 

(a) the financial accounts of the Constituent Entity are maintained based on that accounting

standard;

(b) the information contained in the financial accounts is reliable; and

(c) any material permanent differences that arise from the application of a particular principle or

standard to an item of incarne or expensei or transaction that differs from the financial standard

used in the preparation of the Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity

are conformed to the treatment requ ired under the accounting standard used in the

Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity.



Article 3.2. Adjustments to determine C:iloBE income or loss 

3.2.1. A Constituent Entity's Financial Accounting Net lncome or Loss is adjusted for the 

following items to arrive at that Entity's GloBE lncome or Loss: 

(a) Net Taxes Expense;

(b) Excluded Dividends;

(c) Excluded Equity Gain or Loss;

(d) Gain or loss from disposition of assets aind liabilities excluded under Article 6.3;

(e) Asymmetric Foreign Currency Gain or Loss;

(f) Policy Disallowed Expenses;

(g) Prior Period Errors and Changes in Accounting Principles; and

(h) Accrued Pension Expense.

3.2.2. At the election of the Filing Constitiuent Entity, a Constituent Entity may substitute the 

amount allowed as a deduction in the computaltion of its taxable income in its location for the amount 

expensed in its financial accounts for a cost or expense of such Constituent Entity that was paid with 

stock-based compensation. If the stock-based compensation expense arises in connection with an 

option that expires without exercise, the Constituent Entity must iRerease include the total amount 

previously deducted in the computation of its GloBE lncome or Loss for the Fiscal Year in which the 

option expires. The election is irrevocable and must be applied consistently to the stock-based 

compensation of ail Constituent Entities locat,ed in the same jurisdiction for all subsequent Fiscal 

Years. If the election is made in a Fiscal Year after some of the stock-based compensation of a 

transaction has been recorded in the financial accounts, the Constituent Entity must include in 

income for that Fiscal Year an amount equal to the excess of the cumulative amount allowed as an 

expense in the computation of its GloBE lncom,e or Loss in previous Fiscal Years over the cumulative 

amount that would have been allowed as an ex pense if the election had been in place in those Fiscal 

Years. 

3.2.3. Any transaction between Constituent Entities located in different jurisdictions that is not 

recorded in the financial accounts consistent the Arm's Length Principle must be adjusted to be 

consistent with that principle. Rules for allocating income or loss between a Main Entity and its 

Permanent Establishments are found in Articlei 3.4. 

3.2.4. Qualified Refundable Tax Credits shall be treated as income for purposes of computing 

the GloBE lncome or Loss of a Constituent Entity. Any refundable tax credits or partially refundable 

tax credits that are not Qualified Refundable Tax Credits shall not be treated as income in the 

computation of GloBE lncome or Loss of a Coinstituent Entity. 

3.2.5. At the election of the Filing Constituent Entity, a Constituent Entity that uses fair value or 

impairment accounting with respect to an asset may compute gains or losses in respect of such 

asset using a realisation method for purposes of computing its GloBE lncome or Loss. ln this case 

gGains or losses attributable to fair value or irnpairment accounting with respect to the asset must 

be excluded from the computation of GloBE llncome or Loss. The carrying value of the asset for 

purposes of determining gain or loss shall be the carrying value of the asset at the beginning of the 

year in which the election is made. 

3.2.6. Upon disposition of local tangible property subject to an election under Article 3.2.5, the 

Filing Constituent Entity may elect to allocate ç1ain from the disposition of local tangible property pro 

rata over the period that the property was helcl by a Group Entity or the year of disposition and the 



six preceding Fiscal Years, whichever is shorter, and recalculate the Effective Tax Rate and Top­
up tax under the rules of Article 5.4.1 for each preceding Fiscal Year to which gain was allocated. 
Local tangible property means tangible property located in the same jurisdiction as the Constituent 

Entity. An election under this article shall not apply to a sale of property between Group Entities. 

3.2. 7. A Constituent Entity shall exclude from the computation of its GloBE lncome or Loss any 

expenses accrued in respect of a liability to another Constituent Entity that: 

(a) do not decrease the domestic net taxabhe income of the Constituent Entity; and

(b) do not increase the domestic net taxablet income of the other Constituent Entity.

3.2.8. An Ultimate Parent Entity may elec:t to apply its consolidated accounting treatment to 
income, expense, gains, and losses from trans.actions between Constituent Entities that are located, 
and included in a tax consolidation group, in tlhe same jurisdiction for purposes of computing each 

such Constituent Entity's Net GloBE lncome 01r Loss. 

3.2.9. An insurance company shall exclude from the computation of GloBE lncome or Loss 

amounts charged to policy-holders for taxes paid by the insurance company in respect of returns to 

the policy holders. An insurance company shall ,include in the computation of GloBE lncome or Loss 

any returns to policyholders that are not reflected in Financial Accounting Net lncome or Loss to the 
extent the corresponding increase or decrease in liability to the policyholders is reflected in its 
Financial Accounting Net lncome or Loss. 

3.2.1 O. Amounts recognised as a decrease to the eguity of a Constituent Entity in respect of 

Requlatory Capital issued by the Constitue,nt Entity shall be treated as an expense in the 
computation of its GloBE lncome or Loss. Announts recognised as an increase to the eguity of a 

Constituent Entity in respect of Regulatory Capital held by the Constituent Entity shall be included 

in the computation of its GloBE lncome or Loss. 

Article 3.3. International shipping income exclusion 

3.3.1. For an MNE Group that has International Shipping lncome, each Constituent Entity's 

International Shipping lncome and Qualified Ancillary International Shipping lncome shall be 

excluded from the computation of its GloBE lncome or Loss under Article 3.2 for the jurisdiction in 
which it is located. Where the computation of a Constituent Entity's International Shipping lncome 

and Qualified Ancillary International Shipping lncome results in a loss, the loss shall be excluded 

from the computation of its GloBE lncome or L.oss. 

3.3.2. 

from: 

International Shipping lncome means the net income obtained by a Constituent Entity 

(a) the transportation of passengers or cargo by ships that it operates in international traffic,
whether the ship is owned, leased or otherwise at the disposai of the Constituent Entity;

(b) leasing a ship on charter fully equipped, crewed and supplied;

(c) bareboat-chartering-out a ship to another Constituent Entity;

(d) the participation in a pool, a joint business or an international operating agency for the
transportation of passengers or cargo by ships in international traffic; and

(e) the sale of a ship used for the transportation of passengers or cargo in international traffic
provided that the ship has been held for use by the Constituent Entity for a minimum of 1 year.

International Shipping lncome shall not include net income obtained from the transportation of passengers 

or cargo by ships via inland waterways within the sarne jurisdiction. 



3.3.3. Qualified Ancillary International Shipping lncome means net income obtained by a 

Constituent Entity from the following activities. that are performed primarily in connection with the 

transportation of passengers or cargo by ships in international traffic: 

(a) bareboat-chartering-out a ship to anotheir shipping enterprise that is not a Constituent Entity,

provided that the charter does not exceed 3 years;

(b) slot chartering arrangements;

(c) sale of tickets issued by other shipping enterprises for the domestic leg of an international

voyage;

(d) leasing and short-term storage of containers or detention charges for the late return of

containers;

(e) provision of services to other shipping enterprises by engineers, maintenance staff, cargo

handlers, catering staff, and customer sEirvices personnel; and

(f) investment income where the investment that generates the income is made as an integral

part of the carrying on the business of operating the ships in international traffic.

3.3.4. The aggregated Qualified Ancillary International Shipping lncome of all Constituent 

Entities located in a jurisdiction shall not excieed 50% of those Constituent Entities' International 

Shipping lncome. 

3.3.5. The costs incurred by a Constituent Entity that are directly attributable to its international 

shipping activities listed in Article 3.3.2 and the costs directly attributable to its qualified ancillary 

activities listed in Article 3.3.3 shall be deducted from the Constituent Entity's revenues from such 

activities to compute its International Shipping lncome and Qualified Ancillary International Shipping 

lncome. Other costs incurred by a Constituent Entity that are indirectly attributable to a Constituent 

Entity's international shipping activities and qualified ancillary activities shall be allocated on the 

basis of the Constituent Entity's revenues frorn such activities in proportion to its total revenues. Ali 

direct and indirect costs attributed to a Constituent Entity's International Shipping lncome and 

Qualified Ancillary International Shipping lncc:>me shall be excluded from the computation of its 

GloBE lncome or Loss. 

3.3.6. ln order for a Constituent Entity's lniternational Shipping lncome and Qualified Ancillary 

International Shipping lncome to qualify for thE! exclusion from its GloBE lncome or Loss under this 

Article, the Constituent Entity must demonstrat:e that the strategic or commercial management of all 

ships concemed is effectively carried on from within the jurisdiction where the Constituent Entity is 

located. 

Article 3.4. Allocation of lncome or Loss between_! Main Entity and 2
Permanent Establishment 

3.4.1. The Financial Accounting Net lncome or Loss of a Constituent Entity that is a Permanent 

Establishment in accordance with paragraphs (a), (b) and (c) of the definition in Article 10.1 is the 

net income or loss reflected in the separate fünancial accounts of the Permanent Establishment. If 

the Permanent Establishment does not have separate financial accounts, then the Financial 

Accounting Net lncome or Loss is the amount tlhat would have been reflected in its separate financial 

accounts if prepared on a standalone basis and in accordance with the accounting standard used 

in the preparation of the Consolidated Financial Accounts of the Ultimate Parent Entity. 

3.4.2. The Financial Accounting Net lncomie or Loss of a Permanent Establishment referred in 

Article 3.4.1 shall be adjusted, if necessary: 



(a) in the case of a Permanent Establishment as defined by paragraphs (c) and (b) of the definition

in Article 10.1, to reflect only the ami::>unts and items of incarne and expense that are

attributable to the Permanent Establishment in accordance with the applicable Tax Treaty or

domestic law of the jurisdiction where it i:s located regardless of the amount of incarne subject

to tax and the amount of deductible expemses in that jurisdiction;

(b) in the case of a Permanent Establishment as defined by paragraph (c) of the definition in

Article 10.1, to reflect only the amounts and items of incarne and expense that would have

been attributed to it in accordance with Article 7 of the OECD Madel Tax Convention.

3.4.3. ln case of a Constituent Entity that is a Permanent Establishment in accordance with 

paragraph ( d) of the definition in Article 10.1, its in corne used for computing Financial Accounting 

Net Incarne or Lass is the incarne being exempted in the jurisdiction where the Entity is located and 

attributable to the operations conducted outsidle that jurisdiction. The expenses used for computing 

Financial Accounting Net Incarne or Lass are those that are not deducted for taxable purposes in 

the jurisdiction where the Entity is located and that are attributable to such operations. 

3.4.4. The Financial Accounting Net Incarne or Lass of a Permanent Establishment is not taken 

into account in determining the GloBE Incarne or Lass of the Main Entity, except as provided in 

Article 3.4.5. 

3.4.5. A GloBE Lass of a Permanent Establishment shall be treated as an expense of the Main 

Entity (and not of the Permanent Establishment) for purposes of computing its GloBE Incarne or 

Lass to the extent that lasses of the Perman,ent Establishment are treated as an expense in the 

computation of the domestic taxable incarne of such Main Entity. GloBE Incarne subsequently 

arising in the Permanent Establishment shall lbe treated as GloBE Incarne of the Main Entity (and 

not the Permanent Establishment) up to the amount of the GloBE Lass that previously was treated 

as an expense for purposes of computing the GloBE Incarne or Lass of the Main Entity. 

Article 3.5. Allocation of GloBE lncome or Loss from Flow-through Entity 

3.5.1. The Financial Accounting Net Incarne or Lass of a Constituent Entity that is a Flow-through 

Entity is allocated as follows: 

(a) in the case of a Permanent Establishment through which the business of the Entity is wholly

or partly carried out, the Financial Accou1nting Net Incarne or Lass of the Entity is allocated to

that Permanent Establishment in accordiance with Article 3.4;

(b) in the case of a Tax Transparent Entity that is not the Ultimate Parent Entity, any Financial

Accounting Net Incarne or Lass remaininig after application of paragraph (a) is allocated to its

Constituent Entity-owners in accordance with their Ownership lnterests ; and

(c) in the case of a Tax Transparent Entity that is the Ultimate Parent Entity or a Reverse Hybrid

Entity, any Financial Accounting Net lncome or Lass remaining after application of paragraph

(a) is allocated to it.

3.5.2. The rules of Article 3.5.1 shall be applied separately with respect to each Ownership 

lnterest in the Flow-through Entity. 

3.5.3. Prior to the application of Article 3.5.1, the Financial Accounting Net Incarne or Lass of a 

Flow-through Entity shall be reduced by the amount attributable to its owners that are not Group 

Entities and that hold their Ownership lnterest in the Flow-through Entity directly or through a Tax 

Transparent Structure. � 

3.5.4. Article 3.5.3 pFOvisioR does not apply to: 



an Ultimate Parent Entity that is a where the Flow-through Entity� Q[ 

any Flow-through Entity owned by such an Ultimate Parent Entity (directly or through fS--tl::le. 

UlliR'late Parent Entity or where it is held thro1::1gh a Tax Transparent Structure} 

The treatment of these Entities is addressed in Article 7 .1. tiy anthat insl1::1des an UltiR'late Parent 
Entity that is a P:low thro1::1gh Entity. 

�3.5.5. The ffinancial �ccounting A-[iet -i-!ncome �r bk>s� of a Flow-through Entity is 

reduced by the amount that is allocated to another Constituent Entity or any holder of an Ownership 

lnterest. 



Chapter 4. Computati�on of Adjusted 

Covered Taxes 

Operation of the rules in this Chapter 

Under this Chapter the amount of a Constituent Entity's Covered Taxes on GloBE Incarne is 

determined: 

• by taking the current taxes determined for the Constituent Entity for the Fiscal Year in

accordance with Article 4.1.-;

• adjusting this amount under Article 4.3 ta account for Covered Taxes that are allocated
from one Constituent Entity ta an,other in certain case�. The definition of Covered
Taxes is set out in Article 4.2:

• adjusting this amount ta reflect un1der Articles 4.3 and 4.4 ta address certain timing
differences in the recognition of incarne for local tax purposes;

• by taking into account the effect of certain post-filing tax adjustments under Article 4.5.

Tl=le elefinitien ef Ce>w<eFOel Taims is set e1::1t in Artisle 4-:-ê. 

Article 4.1. Adjusted Covered Taxes 

4.1.1. The Adjusted Covered Taxes of a C.onstituent Entity for the Fiscal Year shall be equal ta 

the current tax expense accrued in its financial .accounts with respect ta Covered Taxes for the Fiscal 

Year adjusted by: 

(a) the net amount of its Additions ta Covered Taxes for the Fiscal Year (as determined under

Article 4.1.2) and Reductions ta Covered Taxes for the Fiscal Year (as determined under

Article 4.1.3);

(b) the Total Deferred Tax Adjustment Amount (as determined under Article 4.4).

4.1.2. The Additions ta Covered Taxes of a1 Constituent Entity for the Fiscal Year is the sum of: 

(a) any amount of Covered Taxes accruedl as an expense in the profit before taxation in the

financial accounts; andaR4

(b) any amount of GloBE Lass Deferred Tax Asset used under Article 4.5.3.

4.1.3. The Reductions ta Covered Taxes of a Constituent Entity for the Fiscal Year is the sum of: 

(a) the amount of current tax expense with respect ta incarne excluded from the computation of



GloBE Incarne or Lass under Chapter 3; 

(b) the amount of any refundable tax credits or partially refundable tax credits included in current

tax expense that are not Qualified Refundable Tax Credits;

(c) any amount of Covered Taxes refunded to a Constituent Entity that was not treated as an
adjustment to current tax expense in the financial accounts; aR4

i,gl_the amount of current tax expense with respect to Disallowed Accruals for the current Fiscal 

Year; and 

(e) the amount of current tax expense which relates to an uncertain tax position.

4.1.4. 

4.1.5. 

No amount of Covered Taxes may bie taken into account more than once. 

ln a Fiscal Year in which there is no, net GloBE Incarne for a jurisdiction, if the Adjusted 

Covered Taxes for a jurisdiction are less than zero and less than the Expected Adjusted Covered 

Taxes Amount the Constituent Entities in that jurisdiction shall be treated as having Additional 

Current a!'l'leunt ef Top-up Tax for the jurisdiction under Article 5.4.31➔.-4-:4 arisinq in the current Fiscal 

Year egual to the difference between these amounts. The Expected Adjusted Covered Taxes 

Amou nt is egual to the GloBE Incarne or Lass for a jurisdiction multiplied by the Minimum Rate. 

Article 4.2. Definition of Covered Taxes 

4.2.1. Covered Taxes means: 

(a) Taxes recorded in the financial accounts of a Constituent Entity with respect to its incarne or

profits or its share of the incarne or profits. of a Constituent Entity in which it owns an Ownership 

lnterest: 

(b) Taxes on distributed profits, deemed pro-fit distributions, and non-business expenses imposed
under an Eligible Distribution Tax System; 

(c) Taxes imposed in lieu of a generally applicable corporate incarne tax; and

(d) Taxes levied by reference to retained earnings and corporate eguity, including a Tax on

multiple components based on incarne and equity 

4.2.2. Covered Taxes does not include any amount of: 

(a) Top-up Tax accrued by a Parent Entity u1nder a Qualified IIR:

(b) Top-up Tax accrued by a Constituent Ent:ity under a Qualified Domestic Minimum Top-Up Tax;

(c) Taxes attributable to an adjustment mad1e by a Constituent Entity as a result of the application

of a Qualified UTPR; 

(d} A Disqualified Refundable Tax: 

(e) Taxes paid by an insurance company in respect of returns to policyholders.

A-ft.iGl-e---4.-bArticle 4.3. Allocation of CovE!red Taxes from one Constituent Entity 

to another Constituent Entity 

4.3.1. Article 4.3.2 applies to the allocation of Covered Taxes in respect of Permanent 

Establishments, Tax Transparent Entities and Hybrid Entities as well as the allocation of CFC taxes 

and taxes on distributions from one Constituent Entity to another. 



4-.--2-.--+A . 3 . 2 . 
Entity as follows: 

Covered Taxes are allocated from one Constituent Entity to another Constituent 

(a) the amount of any Covered Taxes included in the financial accounts of a Constituent Entity
with respect to GloBE Incarne or Lass of a Permanent Establishment is allocated to the
Permanent Establishment;

(b) the amount of any Covered Taxes included in the financial accounts of a Tax Transparent
Entity with respect to GloBE Incarne or L.oss allocated to a Constituent Entity-owner pursuant
to Article 3.5.1 (b) is allocated to that Constituent Entity-owner;

( c) in the case of a Constituent Entity whose Constituent Entity-owners are subject to a Controlled
Foreign Company Tax Regime, the amount of any Covered Taxes included in the financial
accounts of its direct or indirect Constituent Entity-owners under a Controlled Foreign
Company Tax Regime on its share of the Controlled Foreign Company's incarne are allocated
to the Constituent Entity;

(d) in the case of a Constituent Entity that is a Hybrid Entity the amount of any Covered Taxes
included in the financial accounts of a Constituent Entity-owner on incarne of the Hybrid Entity;
and

(e) the amount of any Covered Taxes accrued in the financial accaunts of a Constituent Entity's
direct Constituent Entity-owners on distributions from the Constituent Entity during the Fiscal
Year are allocated to the distributing Constituent Entity.

�.3.3. Covered Taxes allocated to a Constituent Entity pursuant to Article 4.3.1(c) and 
(d)-Error! Reference source not found. in mspect of Passive Incarne are excluded from such C 
onstituent Entity's Adjusted Covered Taxes to the extent they exceed the Top-up Tax Percentage 
for the Constituent Entity's jurisdiction (detem1ined without regard to any taxes of the Constituent 
Entity-owner) multiplied by the amount of the Constituent Entity's Passive Incarne includible Ü+-Under 
any Controlled Foreign Company Tax Regime or fiscal transparency rule. 

4.2.3. Covered Taxes described in Articl�, 4.2.1(e) arising from a distribution in respect of 
Reg1:1latery Ca13ital that is treateel as elebt for looal taie 131:1r13eses in the 13ayee j1:1riseliotion shall be 
allocated to the Entity that is liable for the tax. 

4,2A.4,3.4. Where the GloBE incarne of a Permanent Establishment is treated as GloBE 
Incarne of the Main Entity pursuant with Article 3.4.5, any Covered Taxes associated with such 
incarne are treated as Covered Taxes of the Main Entity. 

Article 4 .3.Article 4.4. Mechanism to address temporary differences 

�.4.1. The Total Deferred Tax Adjustment Amount for a Constituent Entity for the Fiscal 
Year is equal to the lower of the deferred ta:< expense accrued in its financial accounts or such 
deferred tax expense recast at the Minimum Rate, with respect to Covered Taxes for the Fiscal Year 
subject to the adjustments set forth in Article 4.4.2 and the following exclusions: 

(a) The amount of deferred tax expense with respect to items excluded from the computation of
GloBE Incarne or Lass under Chapter 3;

(b) The amount of deferred tax expense with respect to Disallowed Accruals and Unclaimed
Accru ais;

� The The amount of deferred tax asset wiith res�ect to losses; and 

ifl_ The amo1:1nt of eleferreel taie eicpense attrib1:1table to a 11al1:1ation aelj1:1stment, or aooo1:1nting 



Feee§nitien aEljt,1stFAent with Fesf)eet te a ElefeFFeEI ta* assetimpact of a valuation adjustment, 
or accounting recognition adjustment with respect to a deferred tax asset: and 

(d) The amount of deferred tax expense arising from a re-measurement with respect to a change
in the applicable domestic tax rate . .,.

4-.-J-.2A .4 . 2 . The Total Deferred Tax Adjustment Amount is adjusted as follows: 

(a) D@cF@as@d by th@ ar:no1.1nt of GloBE boss D@f8FF@d Ta* .A.ss@t 9@n@Fat@d d1.1Fin9 th@ Fiscal

�

(b) lneFeaseEI by the aFAet,1nt ef GleBE boss DefeFreEI Ta* Asset 1,JSeEI Elt,1Fin§ the Fiseal YeaF;

f&➔.!fil_lncreased by the amount of any Disêlllowed Accrual or Unclaimed Accrual paid during the 
Fiscal Year; 

!Q.Llncreased by the amount of any Recaptured Deferred Tax Liability determined in a preceding 
Fiscal Year which has been paid during lthe Fiscal Year: and 

(c) A deferred tax asset that has been recorded at a rate lower than the Minimum Rate may be
recast at the Minimum Rate if the taxpayer can demonstrate that the deferred tax asset is 
attributable to an economic loss. 

(El) 

lncF8as@d by th@ TFansition GloBE boss Ta* .A.ss@t 1.1s@d d1.1Fin9 th@ Fiscal Y@aF; and 

AEljt,1steEI st,1eh that the inelt,1sien ef Polisy Ali eweEI Ta* Lesses t,1nEleF Artis le 4 .4 -�(a) Ele net Fest,1lt 
in the 1,JSe ef st,1eh less FAer:e than enee. 

�. 4. 3. To the extent a deferred tax liability. that is not a Recapture Exception Accrual. is 
taken into account under Article 4.3 and such a1mount is not paid within the seven subseguent Fiscal 
Years. the amount must be recaptured purs1uant to this article. The Amount of the Recaptured 
Deferred Tax Liability determined for the current Fiscal Year shall be treated as a reduction to 
Covered Taxes in the seventh preceding Fiscêll Year and the Effective Tax Rate and Top-up Tax of 
such Fiscal Year shall be recalculated under the rules of Article 5.4.1. The Recaptured Deferred Tax 
Liability for the current Fiscal Year is the amou1nt of the increase in a category of deferred tax liability 
that was included in the Total Deferred Tax Adjustment Amount in the seventh preceding Fiscal 
Year that has not reversed by the end of the last day of the current Fiscal Year, unless such amount 
relates to a Recapture Exception Accrual as set forth in Article 4.4.4. 

4.J-A.A.4.4. Recapture Exception Accrual means the tax expense accrued, including the 
amount of tax expense attributable to changEis in associated deferred tax assets or deferred tax 
liabilities, in respect of: 

(a) Cast recovery allowances on tangible property or a licence or concession in respect of
infrastructure assets;

(b) Research and development ex penses;

(c) De-commissioning and remediation expenses of a natural resource extractive business;

(d) Fair value accounting on unrealised gainis or lasses;

(e) Foreign currency exchange;

(f) lnsurance reserves and insurance policy deferred acquisition costs;

(g) Pension reserves;

(h) Gains from the sale of tangible property located in the same jurisdiction as the Constituent



Entity that are reinvested in tangible property in the same jurisdiction; and 

(i) Additional amounts accrued as a resullt of Aooo1,mting accounting principle changes with
respect to categories (a) through (h).

�.4.5. Disallowed Accrual means: 

(a) Any movement in current tax expense �eferred tax expense accrued in the financial
accounts of a Constituent Entity which relates to an uncertain tax position; and

(b) Any movement in deferred tax expensei accrued in the financial accounts of a Constituent
Entity which relates to distributions from a Constituent Entity.

4.4.6. Unclaimed Accrual means any increase in a deferred tax liability recorded in the financial 
accounts of a Constituent Entity for a Fiscal Year that is not expected to be paid within the time 
period set forth in Article 4 .4. 2 and the Fi ling Constituent Entity elects not to include in Total Deferred 
Tax Adjustment Amount for such Fiscal Year. 

The operation of ,A.rtiole 4.3.2(f) may require the oolleotion of additional Top up Tai< for the Fissal 
Year or the redustion of the GloBE boss Oeferred Ta➔< Asset availaele for sarry for.•.<ard. 

Article 4 .4 .Article 4.5. boss Deferred Ta>c AssetsThe GloBE Loss Election 

4.4 .1. The GloBE boss Def.erred Tax Asse1t f.or a Constituent Entity f-Or a Fiscal Year is equal to 
the sum of: 

(a) 

(13) 

4A2. 

(a) 

(13) 

4.4.3. 

the Constituent Entity's share of the net GloBE boss for a jurisdistion for the Fissal Year 
multiplied ey the Minimum Rate; and 

the sum of tf:le Polisy Allowed T�c bosses for tf:le Constituent Entity. 

The Policy Allo��-Gonst�tueAt-é-At� 

tf:le ta➔< adjustment nesessary susf:l that lasses arising due t8 temporary differenses are 
taken into assount and are exslusi1.<ely used to 001,'er tf:le reversai of susf:l temporary 
differenses; anel 

ta➔c lasses arising from items in inslu1eliele in GloBE lnsome or boss eut tf:lat are not offset 
against entities with GloBE lnsoR=Je in the saR=Je jurisdistion for doR=Jestis tax purposes. 

The aR=Jount taken into account unde1r Article 4 .4 .2(13) shall be recast at the MiniR=JUR"l Rate. 

4.5.1. ln lieu of applying the rules set forth in-_Article 4.4Artisle 4.4.1, a Filing Constituent Entity 
may make a GloBE Loss Election for a jurisdiction. When a GloBE Loss Election is made for a 
jurisdiction, a GloBE Loss Deferred Tax Asset is established in each Fiscal Year in which there is a 
net GloBE Loss for all of the Constituent Entitles of the MNE Group in the jurisdiction. The GloBE 
Loss Deferred Tax Asset is egual to the n� GloBE bgss Oeferred Tax Asset is equal tg the fl,let 
GloBE Loss in a Fiscal Year of all the Cons1tituent Entities of the MNE Group in the jurisdiction 
multiplied by the Minimum Rate. 

4 .4 .4. The GloB E boss Election R=Just be filied with the first GloBE return of the MNE Group that 
inelueles tf:le juriselistion for wf:lisf:l tf:le elestion is R=Jade. 

A GloBE boss Elestion sannot se R=Jaele for a jurisdisti,an witf:l an Eligiele Distrieution Taie SysteR=J as defineel 

in Artiste 7.3. 



4.5.2. The balance of the GloBE Loss Deferred Tax Asset is carried forward to subsequent Fiscal 
Years, reduced by the amount of GloBE Loss Deferred Tax Asset used in a Fiscal Year. 

4.5.3. The GloBE Loss Deferred Tax Asset may be used in any subsequent Fiscal Year in which 
there is net GloBE Incarne for the jurisdiction. 

4.5.4. If the GloBE Loss Election is subsequently revoked. any remaining GloBE Loss Deferred 
Tax Asset is reduced to zero. effective as of the first day of the first Fiscal Year in which the GloBE 
Loss Election is no longer applicable. 

4.5.5. The GloBE Loss Election must be filed with the first GloBE FeturnGloBE Information Return 
of the MNE Group that includes the jurisdiction for which the election is made. A GloBE Loss Election 
cannot be made for a jurisdiction with an Eligible Distribution Tax System as defined in Article 7.3. 

Article 4 .5.Article 4.6. Post-filing Adjust1ments and Tax Rate Changes 

4.6.1. An adjustment to a Constituent Entity's liability for Covered Taxes for a previous Fiscal 
Year recorded in the financial accounts, iRsludiR§ aR aEljustR'leRt Sue to a Fe R'leasuFeR'leRt aFisiR§ 
froffl a shaR§e iR the 3J:>J:>lisal:lle 8oR'lesUs ta➔c rate, shall be treated as an adjustment to Covered 
Taxes in the Fiscal Year in which the adjustment is made, unless the adjustment relates to a Fiscal 
Year in which there is a R'lateFial decrease in Covered Taxes for the jurisdiction. ln the case of a 
R'lateFial decrease in Covered Taxes for a previous Fiscal Year, the Effective Tax Rate and Top-up 
Tax for the Fiscal Year in which the amount was claimed as a Covered Tax must be recalculated in 
accordance with Article 5.4.1 by reducing Adjusted Covered Taxes by the amount of the R'lateFial 
decrease in Covered Taxes. A Filing Constitue!nt Entity may elect to treat an immaterial decrease in 
Covered Taxes as an adjustment to Covered Taxes in the Fiscal Year in which the adjustment is 
made. A.o. immaterial decrease in Covered Tax,es is an aggregate decrease of .moi:e-less than EURO 
f1 000 000}_-in the Adjusted Covered Taxes deitermined for the jurisdiction for a Fiscal Year. 

4.6.2. The amount of deferred tax expense resulting from a reduction to the applicable domestic 
tax rate shall be treated as an adjustment to a Constituent Entity's liability for Covered Taxes claimed 
under Article 4.3 for a previous Fiscal Year when such reduction results in the application of a rate 
that is less than the Minimum Rate. 

44.-4-A.6.3. If more than EURO f 1 000 01D0J-of the a mou nt accrued by a Constituent Entity as 
current tax expense and included in Adjusted Covered Taxes for a Fiscal Year is not paid within two 
years of the last day of such year, the Effect1ive Tax Rate and Top-up Tax for the Fiscal Year in 
which the unpaid amount was claimed as a Ciovered Tax must be recalculated in accordance with 
Article 5.4.1 by excluding such unpaid amount from Adjusted Covered Taxes. 

Am&le 4 .6. Definition of Covered Taxes 

4.6.1. Covere8 Tmces R'leaRs: 

(a) Ta➔ces FesoF8e8 in the fiRansial assouRts of a ConsfüueRt ERtity with FesJ:>est to its iRSOR'le OF
J:>FOfits OF its shaFe of the iASOR'le OF J:>FOfits of a CoRstitueRt Entity iR whish it OWRS aR Ü'.'ffiershiJ:>
IRteFest;

(b) Taxes on distributed protits, deemed profü distributions, and non business expenses imposed
uR8eF aR Eli§il:lle DistFil:lutioR Ta➔e èysteAn-;-



(6) Ta*es iR1,aesed in lie1:1 ef a §@nerally a,a,ali6able 6er,aerate in6eR1e taie; anè

(El) Ta*es levied by referen6e te retaineè earnin§s anè 6er,aerate eei1:1ity, in6l1:1èin§ a Ta* en 

R11:1lti,ale 6eR1,aenents baseè en in6eR1e anè eei1:1ity 

4.6.2. Covered Ta*es dees net inel1:1de any ame1:1nt of: 

(a) Toi;, Yi;> Tax assrued by a 12arent Entity 1,mder a Qualified IIR;

(b) Te,a 1:1,a Taie a66rned by a Censtit1:1ent Entity 1:1nèer a Q1:1alified DeR1esti6 MiniR11:1R1 Te,a U,a Taie;

(6) Ta*es attrib1:1table te an aèj1:1stR1ent R1aè,e by a Censtit1:1ent Entity as a res1:1lt ef the a,a,ali6atien

ef a Q1:1alified UTPR;

(d) A Diseiualified Refundable Taie;

(e) Ta*es ,aaiè by an ins1:1ran6e 6eR1,aany in res,ae6t ef ret1:1rns te a ,aeli6y helèer§..



Chapter 5. Computati�on of Effective Tax 

Rate and Top-up Tax 

Operation of the ruiles in this Chapter 

Under this Chapter the Top-up Tax of each Low-Ta1xed Constituent Entity is determined: 

• by aggregating each Constituent Entity's GloBE Incarne or Lass, determined under

Chapter 3, and Adjusted Covered Taxes, determined under Chapter 4, with those of

other Constituent Entities located in the same jurisdiction to determine an Effective T ax

Rate for the jurisdiction;

• by identifying which jurisdiction is a Low-Tax Jurisdiction (i.e. has an Effective Tax Rate

that is below the Minimum Rate);

• by computing a jurisdictional Top-Up Tax Percentage for each Low-Tax Jurisdiction;

• by applying the Substance-based Incarne Exclusion to the Net GloBE Incarne in the

Low-Tax Jurisdiction to determine the Excess Profits in thatjurisdiction;

• by multiplying the Top-up Tax pe,rcentage by such Excess Profit and reducing the

result by the amount of any Qualifüed Domestic Minimum Top-up Tax to determine the

Top-Up Tax for each Low-Tax Jurisdiction; and

• by allocating such Top-up Taxes te, the Constituent Entities in the Low-Tax Jurisdiction

in proportion to their GloBE lncom1e.

The resulting Top-up Tax of each Low Tax Constituent Entity is then charged to a Parent Entity 

or to Constituent Entities located in a UTPH Jurisdiction under Chapter 2. 

This Chapter also includes a de minimis exclusion for the Constituent Entities located in the same 
jurisdiction when their aggregated revenue and in1come does not exceed certain thresholds. Special 
rules are provided in Article 5.6 for calculating the ETR in respect of Minority-Owned Parent Entities. 

Article 5.1. Determination of Effective Tax Rate 

5.1. 1. The Effective Tax Rate of the MNE Group for a jurisdiction with Net GloBE Incarne shall 

be calculated for each Fiscal Year. The Effective Tax Rate of the MNE Group for a jurisdiction is 

equal to the sum of the Adjusted Covered Taxes of each Constituent Entity located in the jurisdiction 

divided by the Net GloBE Incarne of the jurisdiiction for the Fiscal Year. For purposes of Chapter 5, 

each Stateless Constituent Entity shall be trea1ted as a single the lone Constituent Entity located in 

a separate jurisdiction. 



5.1.2. The Net GloBE lncome of a jurisdiction for a Fiscal Year is the positive amount, if any, 

computed in accordance with the following formula: 

Net GloBE Income = GloBE Income of all Constituent Entities - GloBE Lasses of ail Constituent Entities 

Where: 

(a) the GloBE lncome of all Constituent Enti1ties is the sum of the GloBE lncome of all Constituent

Entities located in the jurisdiction determi ned in accordance with Chapter 3 for the Fiscal Year;

and

(b) the GloBE Lasses of all Constituent Entities is the sum of the GloBE Lasses of all Constituent

Entities located in the jurisdiction determined in accordance with Chapter 3 for the Fiscal Year.

5.1.3. Adjusted Covered Taxes and GloS.E lncome or Loss of Constituent Entities that are 

Pension Funds or lnvestment Entities are excluded from the determination of the Effective Tax Rate 

in Article 5.1.1 and the determination of Net GlloBE lncome in Article 5.1.2. 

Article 5.2. Top-up Tax 

5.2.1. The Top-up Tax Percentage for a jurisdiction for a Fiscal Year shall be the positive amount 

of percentage points, if any, computed in accordance with the following formula: 

Top up Tax Percentage = Minimum Rate - Effective Tax Rate 

WhereJ.;.he Effective Tax Rate is the Effectiv•e Tax Rate determined in accordance with Article 5.1 

for the jurisdiction for the Fiscal Year. 

(a) The Minimum Rate is the Minimum Rate;-aoo

(e) The Effesti>v<e Taie Rate is the Effesti1,1e Taie Rate determined in asserdanse with Q for the

jurisdistien for the fissal Year.

5.2.2. The Excess Profit for the jurisdiction for the Fiscal Year is the positive amount, if any, 

computed in accordance with the following formula: 

Excess Profit = Net GloBE Income -- Substance based Income Exclusion 

Where: 

(a) The Net GloBE lncome is the Net GloBE lncome determined under Article 5.1.2 for the

jurisdiction for the Fiscal Year; and

(b) The Substance-based lncome Exclusion is the Substance-based lncome Exclusion

determined under Article 5.3 for the juris,diction for the Fiscal Year (if any).

5.2.3. The Jurisdictional Top-up Tax for a jurisdiction for a Fiscal Year is equal to the positive 

amount, if any, computed in accordance with �he following formula: 

Jurisdictional Top up Tax 

= (Top up Tax Percentage x Excess Profit)+ Addi:tional Current Top up Tax - Domestic Top up Tax 

Where: 

(a) The Top-up Tax Percentage is percentage point difference determined in accordance with

Article 5.2.1 for the jurisdiction for the Fiscal Year;

(b) The Excess Profit is the Excess Profit determined in accordance with Article 5.2.2 for the

jurisdiction for the Fiscal Year;



(c) The Additional Current Top-up Tax is the amount determined in asseFElanse wiih, or treated

as Additional Current Top-up Tax. unde[ Article 5.4.1 for the jurisdiction for the Fiscal Year;

and 

(d) The Domestic Top-up Tax is the amount payable under a Qualified Domestic Minimum Top­

Up Tax of the jurisdiction for the Fiscal Year.

5.2.4. The Top-up Tax of a Constituent Entity shall be determined for each Constituent Entity of 

a jurisdiction that has GloBE Incarne determirned in accordance with Chapter 3 for the Fiscal Year 

included in the computation of Net GloBE Incarne of that jurisdiction in accordance with the following 

formula: 

Where: 

GloBE Income of the CE 
Top up Tax of a CE = Jurisdictional Top up• Tax x 

1 f ll Aggregate G oBE Income o a CEs 

(a) The Jurisdictional Top-up Tax is the Top-up Tax determined in accordance with Article 5.2.2

for the jurisdiction for the Fiscal Year;

(b) The GloBE Incarne of the CE is the GloBE Incarne of the Constituent Entity determined in 

accordance with Article 3.2 for the jurisdiiction for the Fiscal Year;

(c) The aggregate GloBE Incarne of all CEs is the aggregate GloBE Incarne of all Constituent

Entities that have GloBE Incarne for the Fiscal Year included in the computation of Net GloBE

Incarne in accordance with Article 5.1.2 for the jurisdiction for the Fiscal Year.

5.2.5. If the Jurisdictional Top-up Tax is attributable to a recalculation under the Article 5.4.1 and 

the jurisdiction does not have Net GloBE lncc,me for the current Fiscal Year, Top-up Tax shall be 

allocated using the formula in Article 5.2.4 based on the GloBE Incarne of the Constituent Entities 

in the Fiscal Years for which the recalculations under Article 5.4.1 were performed. 

Article 5.3. Substance-based lncome Exclusion 

5.3.1. The Net GloBE Incarne for the jurisdiction shall be reduced by the Substance-based 

Incarne Exclusion for the jurisdiction to detennine the Excess Profit for purposes of computing the 

Top-up Tax under Article 5.2. A Filing Constit,uent Entity of an MNE Group may elect not to apply 

the Substance-based Incarne Exclusion for a jurisdiction by not computing the exclusion or claiming 

it in the computation of Top-up Tax for the jurisdiction in the GleBE FeiumGloBE Information 

Return(s) filed for the Fiscal Year. 

5.3.2. The Substance-based Incarne Exclusion amount for a jurisdiction is the sum of the payroll 

carve-out and the tangible asset carve-out for e,ach Constituent Entity, except for Constituent Entities 

that are lnvestment Entities, in that jurisdiction. 

5.3.3. The payroll carve-out for a Constitue,nt Entity located in a jurisdiction is equal to 5% of its 

Eligible Payroll Costs of Eligible Employees that perform activities for the MNE Group in such 

jurisdiction, except Eligible Payroll costs that are: 

(a) capitalised and included in the carrying value of Eligible Tangible Assets;

(b) attributable to a Constituent Entity's International Shipping Incarne and Qualified Ancillary

International Shipping Incarne under Article 3.3.5 that is excluded from the computation of

GloBE Incarne or Lass for the Fiscal Year.

5.3.4. The tangible asset carve-out for a Co,nstituent Entity located in a jurisdiction is equal to 5% 

of the carrying value of Eligible Tangible Assets located in such jurisdiction. Eligible Tangible Assets 



means: 

(a) property, plant, and equipment located in that jurisdiction;

(b) natural resources located in that jurisdiction;

(c) a lessee's right of use of tangible assets located in that jurisdiction; and

(d) infrastructure assets located in that jurisdiction that are under licence or concession.

For this purpose, the tangible asset carve-oult computation shall not include the carrying value of 

property (including land or buildings) that is held for sale, lease or investment. The tangible asset 

carve-out computation shall not include the caIrrying value of tangible assets used in the generation 

of a Constituent Entity's International Shipping lncome and Qualified Ancillary International Shipping 

lncome (i.e. ships and other maritime equipment and infrastructure). The carrying value of tangible 

assets attributable to a Constituent Entity's Iaxcess income over the cap for Qualified Ancillary 

International Shipping lncome under Article 3 .. 3.4 shall be included in the tangible asset carve-out 

computation. 

5.3.5. The computation of carrying value of Eligible Tangible Assets for purposes of Article 5.3.4 

shall be based on the average of the carrying value (net of accumulated depreciation, amortisation, 

or depletion and including any amount attributable to capitalisation of payroll expense) at the 

beginning and ending of the Reporting Fiscal Year as recorded in the Consolidated Financial 

Statements of the Ultimate Parent Entity. 

5.3.6. For purposes of Articles 5.3.3 and 5.3.4, the Eligible Payroll Costs and Eligible Tangible 

Assets of a Constituent Entity that is a Permanent Establishment are those included in t.Reif:-its 

separate financial accounts as determined by Article 3.4.1 and adjusted in accordance with 3.4.2, 

provided that the Eligible Employees and Eli1;iible Tangible Assets are located in the jurisdiction 

where the Permanent Establishment is located. The Eligible Payroll Costs and Eligible Tangible 

Assets of a Permanent Establishment are not taken into account for the Eligible Payroll Costs and 

Eligible Tangible Assets of the Main Entity. The Eligible Payroll Costs and Eligible Tangible Assets 

of a Permanent Establishment whose income has been wholly or partly excluded in accordance with 

Article 7 .1.4 are excluded from the Substance-based lncome Exclusion computations of the MNE 

Group in the same proportion. 

5.3.7. For purposes of Articles 5.3.3 and 5.3.4, Eligible Payroll Costs and Eligible Tangible 

Assets of a Flow-through Entity that are not allocated under Article 5.3.�are allocated as 

follows: 

(a) if the Financial Accounting Net lncome cir Loss of the Flow-through Entity has been allocated

to the Constituent Entity-owner under Article 3.5.1 (b), then the Entity's Eligible Payroll Costs

and Eligible Tangible Assets are allocated in the same proportion to the Constituent Entity­

owner provided it is located in the jurisdiction where the Eligible Employees and Eligible

Tangible Assets are located;

(b) if the Flow-through Entity is the Ultimate Parent Entity, then Eligible Payroll Costs and Eligible

Tangible Assets located in the jurisdictiion where the Ultimate Parent Entity is located are

allocated to it and reduced in proportion to -its-the income that_lâ excluded un der Article 7. 1.1 ;

and

(c) ail other Eligible Payroll Costs and Eligible Tangible Assets of the Flow-through Entity are

excluded from the Substance-based lncome Exclusion computations of the MNE Group.



Article 5.4. Additional Current Top-up Tax 

5.4.1. When an article of the GloBE rules requires or permits recalculation of the Effective Tax 

Rate and Top-up Tax for a prior Fiscal Year due to an adjustment to Covered Taxes or GloBE 

lncome or Loss, the Effective Tax Rate and Top-Up Tax for the prior Fiscal Year shall be recalculated 

in accordance with the rules of Article 5.1G through Article 5.3. Any amount of incremental Top-up 

Tax resulting from such recalculation shall be treated as Additional Current Top-up Tax under Article 

5.2.3 arising in the current Fiscal Year. 

5.4.2. If there is Additional Current Top-up Tax attributable to a recalculation under Article 5.4.1 

and the jurisdiction does not have Net GloBE l1ncome for the current Fiscal Year, the GloBE lncome 

of each Constituent Entity located in the jurisdiction for purposes of Article 2.2.2 shall be equal to 

the result of the Top-up Tax allocated to suchi Entity under Articles 5.2.4 and 5.2.5 divided by the 

Minimum Rate. 

5.4.3. If there is Additional Current Top-up Tax attributable to the operation of Article 4.1.5, such 

Top-up Tax shall be allocated based upon the amount of deferred tax asset that accrues during the 

Fiscal Year for each Constituent Entity. Accordingly, for purposes of assessing the Current Top-up 

TaK the GloBE lncome of each Constituent Entity located in the jurisdiction for purposes of Article 

2.2.2 shall be egual to the result of the Top-up Tax allocated to such Entity under this Article divided 

by the Minimum Rate. 

Article 5.5. De minimis exclusion 

5.5.1. At the election of the Filing Constituent Entity, and notwithstanding the requirements 

otherwise provided in Chapter 5, the Top-up Tax for the Constituent Entities located in a jurisdiction 

shall be deemed to be zero for a Fiscal Year if, for such Fiscal Year: 

(a) the Average GloBE Revenue of such juriisdiction is less than EUR 10 million; and

(b) the Average GloBE lncome or Loss of such jurisdiction is a loss or is less than EUR 1 million.

5.5.2. For purposes of Article 5.5.1, the Av,erage GloBE Revenue (or GloBE Incarne or Loss) of 

a jurisdiction is the average of the GloBE Revemue (or GloBE Incarne or Loss) of the jurisdiction for 

the current and the two preceding Fiscal Years. If there were no Constituent Entities with GloBE 

Revenue or GloBE Losses that were located in the jurisdiction in the first or second preceding Fiscal 

Year, such year or years shall be excluded frorn the calculation of the Average GloBE Revenue and 

the Average GloBE Incarne or Loss of the relevant jurisdiction. 

5.5.3. For purposes of Article 5.5.2: 

(a) the GloBE Revenue of a jurisdiction for a Fiscal Year is the sum of the revenue of all

Constituent Entities located in the jurisdiction for such Fiscal Year, taking into account the

adjustments calculated in accordance with Chapter 3; and

(b) the GloBE lncome or Loss of a jurisdicti,on for a Fiscal Year is the Net GloBE lncome of that

jurisdiction, if any, or the Net GloBE Loss of that jurisdiction.

Article 5.6. Minority-owned Parent Entities 

5.6.1. Chaf3,ters 3 to 5 shall apply for purposes of computing any Top-Up Tax in respect of the 

members of a Minority-:Owned Subgroup as if they were Constituent Entities of a separate MNE 



Group and .,.the -Adjusted Covered Taxes and GloBE Incarne or Lass of Constituent Entities of a 

Minority-Owned Subgroup are excluded frorn the deterrnination of the rernainder of the MNE Group's 

Effective Tax Rate in Article 5.1.1 and Net GloBE Incarne in Article 5.1.2. 

5.6.2. Article 2.1.4 shall not apply to a Minority-Owned Subgroup where: 

(a) the Ultirnate Parent Entity of the MNE Group is an Excluded Entity; and

(b) the Minority-Owned Parent Entity is a widely held -A-lnvestrnent Entity. j--iiRd-

(c) the Minority OwneEI Parent Entity is owneEI by 50 or rnore unoonneoteEI aersons, none ofwhioh

owns rnore than 50% of its Ownershia IA1terests. 

5.6.1. 



Chapter 6. Mergers ar1d Acquisitions 

Operation of the rules in this Chapter 

Chapter 6 contains rules relating to acquisitions, disposais and joint ventures. 

• Article 6.1 supplements Article 1.1.1 by providing further rules for calculating the consolidated
revenue threshold in the case of merger transactions that took place in the prior four year
period.

• Article 6.2 provides special rules for the application of the GloBE rules that apply when a
Constituent Entity that enters or leaves an MNE Group during the Fiscal Year.

• Article 6.3 provides special rules for the treatment of reorganisations.

_•_Article 6.4 brings certain Joint Ventures within the scope of the GloBE rules. 

• Article 6.5 provides special rules for Dual-li:sted MNE Groups.

Article 6.1. Application of Consolidatedl Revenue Threshold to Group Mergers 

and Demergers 

6.1.1. 

6.1.2. 

For the purposes of Article 1.1.1: 

(a) If two or more Groups merge to forn1 a single Group in any of the four Fiscal Years prior
to the tested Fiscal Year, then the c,:insolidated revenue threshold of the MNE Group for
any Fiscal Year prior to the merger is deemed to be met for that year if at least one of
those Groups reported revenue of €750 million or more in its Consolidated Financial
Statements of the Ultimate Parent E1ntity in that year.

(b) Where an Entity that is not a member of any Group (target) merges with an Entity or Group
(acquirer) in the tested Fiscal Year a1nd the target or acquirer does not have consolidated
financial statements in any of the four Fiscal Years prior to the tested Fiscal Year because
it was not a member of any Group ini that year, the consolidated revenue threshold of the
MNE Group is deemed to be met for that year if the target or acquirer reported revenue of
€750 million or more in its financial s,tatements for that year.

(c) Where a single MNE Group within the scope of the GloBE rules demerges into two or
rndiff:erent Groups, the consolida1ied revenue threshold is deemed to be met by one of
these Groups in any of the four test«:!d Fiscal Years following the year of the demerger if
that Group reports annual revenues of €750 million or more in that year.

For the purposes of Article 6.1.1. a merger is any arrangement where

(a) all or substantially all of the Group E:ntities of two or more separate Groups are brought
under common contrai such that they constitute Group Entities of a combined Group; or



(b) an Entity that is not a member of any Group is brought under common contrai with another

Entity or Group such that they constitute Group Entities of a combined Group.

For the purposes of Article 6.1.1 a demerger is any aFFan§en:1ent wl=lern ail OF s�estantially ail of tl=le 

Grnup Entities gf a sin9le Grnup are separatedl intg different (àrgups that are ng lgn9er cgnsglidated 

by the san:ie l lltin:iate Parent Entity.any arrang1:!ment where the Group Entities of a single Group are 

separated into two or more Groups that are no longer consolidated by the same Ultimate Parent 

Entity. 

6.1.3. 

Article 6.2. Constituent Entities joining and leaving an MNE Group 

6.2.1. The following provisions apply where an Entity (the target) becomes or ceases to be a 

Constituent Entity of an MNE Group as a resulil of a transfer of direct or indirect Ownership lnterests 

in such Entity during the Fiscal Year (the acquisition year): 

6.2.2. 

(a) If the target joins or leaves a Group ,or the target becomes the Ultimate Parent Entity of a

new Group, the target will be treated as a member of the Group for the purposes of the

GloBE rules if any portion of its assets, liabilities, income, expenses or cash flows are

included on a line-by-line basis in the Consolidated Financial Statements of the Ultimate

Parent Entity in the acquisition year;

(b) ln the acquisition year, an MNE Group shall take into account only the Financial

Accounting Net Incarne or Lass and Adjusted Covered Taxes of the target that are taken

into account in the Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity for

purposes of applying the GloBE rules;

(c) ln the acquisition year and each suc:ceeding year, the determination of GloBE lncome or

Lass and Adjusted Covered Taxes shall be determined using the historical carrying value

of the assets and liabilities of the tarqet;

(d) the computation of the target's Eligiible Payroll Costs under Article 5.3.3 shall take into

account only those costs reflectedl in the Consolidated Financial Statements of the

Ultimate Parent Entity;

(e) the computation of carrying value of the target's Eligible Tangible Assets for purposes of

Article 5.3.4 shall be adjusted propo1rtionally to correspond with the length of the relevant

Fiscal Year that the target was a member of the MNE Group;

(f) with the exception of the GloBE Loss Oeferred Tax Asset, the deferred tax assets and

deferred tax liabilities of a Constituent Entity that are transferred between MNE Groups

shall be taken into account under tlhe GloBE rules by the acquiring MNE Group in the

same manner and to the same extent as if the acquiring MNE Group controlled the

Constituent Entity when such assets and liabilities arase;

(g) deferred tax liabilities of a target that have previously been included in its Total Deferred

Tax Adjustment Amount shall be treë1ted as reversed for purposes of applying Article 4.4.2

by the disposing MNE Group; and

(h) if the target is a Parent Entity and it iis a Group Entity of two or more MNE Groups during

the same Fiscal Year, it shall apply separately the provisions of the Incarne Inclusion Rule

to its Allocable Shares of the Top-UIP Tax of Low-Taxed Constituent Entities determined

for each MNE Group.

For purposes of the GloBE Rules, the acquisition or disposai of a Controlling lnterest in a



Constituent Entity will be treated as an acquisition or disposai of the assets and liabilities of a going 
concern if the jurisdiction in which the target Constituent Entity is located treats the acquisition or 
disposai of that Controlling lnterest as a deemed acquisition and disposai of assets and liabilities for 
tax purposes and imposes a Covered Tax on the gain or loss from the deemed disposition of assets 
by the seller or the Constituent Entity

.:. 

Article 6.3. Transfer of Assets and Liabilities 

6.3.1. ln the case of a transfer of assets and liabilities that constitute a going concern, the 
disposing Constituent Entity will include the ��ain or loss on disposition in the computation of its 
GloBE Incarne or Loss and the acquiring Constituent Entity will determine its GloBE Incarne or Loss 
using the adjusted carrying value of the acquired assets and liabilities determined under the 
accounting standard used in preparing Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent 
Entity .. 

6.3.2. Subject to Article 6.3.3�here the disposition or acquisition of assets and liabilities that 
constitute a going concern is part of a Reorganisation witho1:1t f>Jon ei1:1alifying ConsieleFation, Article 
6.3.1 shall not apply and: 

(a) the disposing Constituent Entity willl exclude any gain or loss on the disposition of the
going concern from the computation of its GloBE lncome or Loss; and

(b) the acquiring Constituent Entity will determine its GloBE lncome or Loss after the
acquisition -starting with the disposing Entity's carrying values of the acquired assets and
liabilities upon disposition.

6.3.3. To the extent the consideration for the transfer of Where the dispgsitign gr asq1,1isitign gf 
assets and liabilities that constitute a going concern is part of a Reorganisation in which the 
disposing Constituent Entity receives Non-qualifying Consideration, Article 6.3.,6_4 shall not apply 
and: 

(a) the disposing Constituent Entity will include gain or loss on the disposition in its GloBE
lncome or Loss computation to the extent of the Non-qualifying Consideration Gain or
Loss; and

.(Ql_the acquiring Constituent Entity will determine its GloBE lncome or Loss after the 
acquisition starting with the disposing Entity's carrying value of the acquired assets and 
liabilities upon disposition adjusted consistent with local tax rules to account for the Non­
qualifying Consideration Gain or Loss. 

6.3.4. Where the location of a Constituent Entity changes during a Fiscal Year. the Filing 
Constituent Entity may elect:� 

(a) to include gains in respect of the Constituent Entity's assets in the computation of its
GloBE Incarne or Loss to the extenlt of the difference between the carrying value of the 
assets at the time of the change in lc1cation and the tax basis of those assets in the arrivai 
jurisdiction and to adjust the carryinq value of the assets and liabilities to their tax basis in 
the arrivai jurisdiction for GloBE purposes: or 

(b) to include gains and lasses in respect of the Constituent Entity's assets in the computation
of its GloBE Incarne or Loss to the E�xtent such gains and lasses are subject to tax as a 
conseguence of the change in locati,on and to adjust the carrying value of the assets and 
liabilities by the amount of such gains or lasses for GloBE purposes. 

(a) shall aelj1:1st theto the extent that the j1:1Fiselistion of aFFival



Article 6.4. Joint Ventures 

6.4.1. The GloBE Rules shall apply to a Joiint Venture and its JV Subsidiaries as follows for each 
Fiscal Year: 

(a) a Parent Entity that hold directly or irndirectly Ownership lnterests in the Joint Venture .QLs.
JV Subsidiary shall apply the lncomE� Inclusion Rule with respect to its Allocable Share of
the Top-up Tax of a member of the JV Group in accordance with Articles 2.1 to 2.3, except
for the split-ownership rules in Articles 2.1.4 to 2.1.5;

(b) the JV Group Top-up Tax shall be reduced by each Parent Entity's Allocable Share of the
Top-up Tax of each member of the JV Group that is brought into charge under a Qualified
IIR under paragraph (a), and any mmaining amount shall be added to the Total UTPR
Top-up Tax Amount allocated under Article 2.5.1; and

(c) Chapters 3 to 8 shall apply for purposes of computing any Top-Up Tax of the Joint Venture
and its JV Subsidiaries as if they we1re Constituent Entities of a separate MNE Group and
as if the Joint Venture was the Ultim;ate Parent Entity of that Group.

Article 6.5. Dual-listed MNE Groups 

6.5.1. The following provisions apply to Dual-listed MNE Groups: 

ifil_the Constituent Entities of each Mf\lE Group are treated as members of a single MNE 
Group for the purposes of Chapters 1 to 5� 

fa1(b) An Entity, including a Joint Venture and a JV Subsidiary, shall be treated as a 
Constituent Entity if they are consolidated on a line-by-line basis by the Dual-listed MNE 
Group or its Controllinq lnterests are, held by the MNE Groups: 

f&)(c) the Consolidated Financial Statements of the Dual-listed MNE Group shall be the 
combined Consolidated Financial Statements prepared under an Acceptable Financial 
Accounting Standard, which is deemed to be the accounting standard of the Ultimate 
Parent Entity; 

�(d} the Dual-listed MNE Group shall have two Ultimate Parent Entities for each MNE 
Group and the arrangement under which they operate as a single MNE Group shall not 
be considered as the Ultimate Parenit Entity er a Censtitl:lent Entity of the Group; 

{G)(e) the Parent Entities of the Dual-listed MNE Group (including each Ultimate Parent 
Entity) shall apply the Incarne Inclusion Rule in accordance with Articles 2.1 to 2.3 with 
respect to its Allocable Share of the Top-up Tax of the Low-Taxed Constituent Entity; 

�(f) all of the Constituent Entities of the Dual-listed MNE Group located in 
[implementing jurisdiction] shall apply the UTPR in accordance with Articles 2.4 to 2.6 
taking into account the Top-up Tax oif each Low-Taxed Constituent Entity that is a member 
of the Dual-listed MNE Group; and 

fB(g) both Ultimate Parent Entitiies are required to submit the GleBE retl:lrnGloBE 
Information Return in accordance wit:h Article 8.1, unless they appoint a single Designated 
Filing Entity and that return shall include the information concerning bath MNE Groups. 



Chapter 7. Tax neutrality and other 

distribution regimes 

Operation of the ruiles in this Chapter 

Chapter 7 deals with the application of the GloBE rules to certain tax neutrality and other distribution 

regimes. 

• Article 7.1 and Article 7.2 provide special rules in relation to Ultimate Parent Entities that are

subject to a tax neutrality regime (such as a tax transparency regime or a deductible dividend

regime).

• Article 7.3 provides special rules in relatiorn to certain tax regimes that subject an Entity to tax

on its earnings when those earnings are diiitributed or deemed distributed.

• Article 7.4 to Article 7.6 provides special ruiles in relation to controlled lnvestment Entities that

seek to preserve the tax neutrality of these Entities without giving rise to any leakage under the

GloBE rules.

Article 7.1. Ultimate Parent Entity that is a Flow-through Entity 

7.1.1. The GloBE lncome for a Fiscal Year of a Flow-through Entity that is the Ultimate Parent 

Entity of an MNE Group shall be reduced by the amount of GloBE lncome attributable to each 

Ownership lnterest to the extent the holder of the Ownership lnterest is subject to tax on such income 

for a taxable period that ends within 12 months of the end of the MNE Group's Fiscal Year and: 

(a) the holder of the Ownership lnterest is subjec1t to tax on the full amount of such income at a nominal

rate that equals or exceeds the Minimum Rat:e;-ef

{QLit can be reasonably expected that the aggre!�ate amount of Covered Taxes and taxes paid by the 

holder of the Ownership lnterest on such inoome equals or exceeds the amount that results from 

multiplying the full amount of such income by the Minimum Rate,;__Q[ 

(c) the holder is a natural person that:

(i) is resident in the UPE Jurisdiction: and

tH{ii) holds Ownership lnterests that in the aggregate are a right to 5% or less of the profits 

and assets of the Ultimate Parent Entity . .,. 

7.1.2. ln computing its GloBE Loss for a Fiiscal Year, a Flow-through Entity that is the Ultimate 

Parent Entity of an MNE Group shall reduce its financial accounting net loss for such Fiscal Year to 



the extent that the UPE Jurisdiction allows the Flow-through Entity to deduct such loss in subsequent 
taxable years under a loss carry-forward provision and holders of Ownership lnterests are not 
allowed to use the loss in computing their separate taxable incarne. 

7.1.3. A Flow-through Entity that reduces its financial accounting incarne pursuant to Article 7.1.1 
shall reduce its Covered Taxes proportionally. 

7.1.4. Articles 7.1.1 Error! Reference so,urce not found. through 7.1.3 shall apply to a P 
ermanent Establishment: 

(a) through which a Flow-Through Entity that is tjhe Ultimate Parent Entity of an MNE Group wholly or
partly carries out its business; or

(b) through which the business of a Tax Transparent Entity is wholly or partly carried out if the Ultimate
Parent Entity's Ownership lnterest in that Tax Transparent Entity is held directly or exolblsively
through..s, Tax Transparent EntitiesStructure.

(a) A holder of an Owriership lnterest in the UltiR1ate Parent Entity is treated as satisfying the
req1::1ireR1ents of Artiole...L..1..1 if its o,,.,,nershiIF1 lnterest is a right to 8% or less of the profits and
assets of the UltiR1ate Parent Entity, and the f1::1II aR101::1nt of the dividend GloBE lnooR1e attrib1::1table
to the Ownership lnterest o;;in be re;;ison;;ibly exF)eoted to be sblbjeot to t;;ix ;;it ;;i nomin;;il r;;ite th;;it
eqbl;;ils or exoeeds the Minimblm R;;ite.

Article 7.2. Ultimate Parent Entity subje•ct to Deductible Dividend Regime 

7.2.1. For purposes of computing its GloBE Incarne or Lass for a Fiscal year, an Ultimate Parent 
Entity that is subject to a Deductible Dividend Regime shall further reduce (but not below zero) its 
GloBE Incarne for such Fiscal Year by the amc1unt that is distributed as a Deductible Dividend within 
12 months of the end of the Fiscal Year and that is subject to tax in the hands of the dividend 
recipient for a taxable period that ends within 12 months of the end of the MNE Group's Fiscal Year, 
if: 

(a) the dividend recipient is subject to tax on such dividend at a nominal rate that eguals or
exceeds the Minimum Rate: for a tmmble period that ends within 12 R1onths of the end of the
M�JE Gro1::1p's Fisoal Year; and

.(QLit can be reasonably expected that the aggregate amount of Covered Taxes and taxes paid 
by the dividend recipient on the dividend incarne eguals or exceeds the amount that results 
from multiplying the full amount of such incarne by the Minimum Rate: ordividend reoipient will 
s1::1bjeot to taie on the f1::1ll aR101::1nt of s1::1oh cli\lidend at a rate that eq1::1als or mcoeeds the MiniR11::JR1 
Rate,. 

(c) the holder is a natural persan and the dividend is a patronage dividend from a supply
Cooperative; or 

(d) the holder is a natural persan that:

(i) is a resident of the UPE Jurisdiction: and 

(ii) holds Ownership lnterests that in the aggregate. are a right to 5% or less of the profits
and assets of the Ultimate Parent Entity, 

7.2.2. An Ultimate Parent Entity that reduc,�s its financial accounting incarne pursuant to Article 
7.2.1 shall reduce its Covered Taxes (other than the Taxes for which the dividend deduction was 
allowed) proportionally and shall reduce its GloBE Incarne by the same amount. 



7.2.3. If the Ultimate Parent Entity holds an Ownership lnterest in another Constituent Entity 

subject to the Deductible Dividend Regime (directly or through a chain of such Constituent Entities}, 

Articles 7.2.1 and 7 .2.2 shall apply to each other Constituent Entity in the UPE Jurisdiction that is 

subject to the Deductible Dividend Regime to 1ihe extent that its GloBE lncome is further distributed 

by the Ultimate Parent Entity to recipients that meet the requirements of Article 7 .2.1. 

7.2.4. Patronage dividends from a supply Gooperative are subject to tax to the extent they reduce 

an expense or cost that is deductible in the computation of the recipient's taxable income. 

7.2.5. A dividend recif)ient is treated as satisfying the req1:,1irements of Article 7.2.14 

(a) its Ownershif) lnterest is a right te 5% or less of the f)Fefits and assets of the Ultiffiate Parent

Entity, and the fyll affieYnt ef the di'>'idend can ee reasenaely e*f)ected te ee s1:,1eject te ta* at

a neffiinal rate that eq1:,1als er e>meeds the MiniffiYFA Rate; er

(b) it is a nat1:,1ral persen and the dilJidend is a patronage dividend frem a s1:,1ppl,i ceeperatil/e.

Article 7.3. Eligible Distribution Tax Systems 

7.3.1. A Filing Constituent Entity may mal<e an annual election with respect to a Constituent 

Entity that is subject to an Eligible Distribution Tax System to treat the amount of Deemed 

Distribution Tax determined under Article 7.3.:2 for the Fiscal Year as Domestic Top-up Tax under 

Article 5.2.3. An election under this Article shall apply to all Constituent Entities located in the 

jurisdiction. The outstanding balance, if any, of a Deemed Distribution Tax Recapture Account 

(maintained in accordance with Article 7 .3.3) on the last day of the fourth Fiscal Year after the Fiscal 

Year for which such account was establishedl is treated as Additional Current Top-up Tax of the 

jurisdiction under Article 5.4.1 for the fourth Fiscal Year. 

7.3.2. The amount of Deemed Distribution Tax is the amount necessary to reduce the Top-up 

Tax computed under Article 5.2.3 for the jurisdliction for the Fiscal Year to zero or the amount of tax

that would have been paid if the total amount of the Constituent Entity's undistributed GloBE lncome 

for the Fiscal Year had been distributed on the, last day of such Fiscal Year, whichever is less. 

7.3.3. An annual Deemed Distribution Tax Hecapture Account is established for each Fiscal Year 

in which the election in Article 7.3.1 applies. A Deemed Distribution Tax Recapture Account is 

increased by the amount of the Deemed Distribution Tax for the jurisdiction for the Fiscal Year for 

which it was established. At the end of each succeeding Fiscal Year, the outstanding balances of 

Deemed Distribution Tax Recapture Accounts established for prior Fiscal Years are reduced in 

chronological order and to the extent thereof by: 

(a) taxes paid by the Constituent Entities during the Fiscal Year in relation to actual or deemed

distributions; and

(b) the amount of any GloBE Loss of the Constituent Entities multiplied by the tax rate that was

1:,1sed te determine the 0eemed OistribYtien Tax in the ann1:,1al accmmtwould be applicable to

distributions of current income in the Fiscal Year in which the GloBE loss arises.

7.3.4. Taxes paid during the Fiscal Year in relation to actual or deemed distributions are not 

included in Adjusted Covered Taxes to the extent they reduce a Deemed Distribution Tax Recapture 

Account under Article 7.3.3. 

7.3.5. When a Constituent Entity subject to an election under Article 7.3.1 leaves the MNE Group 

or substantially all of the assets of the Constituent Entity are transferred to a person that is not a 

Constituent Entity of the same MNE Group located in the same jurisdiction, the Disposition 

Recapture Amount of each Deemed Distribution Tax Recapture Account is treated as Additional 



Current Top-up Tax of the jurisdiction under Article 5.4.1. The Disposition Recapture Amount is 

determined for each Constituent Entity using tl1e following formula: 

Disposition Reca,pture Amount =

GloBE Income of the CE 
Outstanding balance of Distribution Tax Reca-pture Accounts x N 1 f h . . d- . et ncome o t e 1uns ictwn 

Where: 

(a) Outstanding balance of Distribution Taix Recapture Accounts is the sum of Outstanding

Balance of Ali Deemed Distribution Tax Recapture Accounts determined in accordance with

Article 7.3.3 for the jurisdiction at the end of the Fiscal Year preceding the Fiscal Year of the

transfer;

(b) GloBE Incarne of the CE is the sum of GloBE lncome of the Constituent Entity determined in 

accordance with Chapter 3 for each Fiscal Year corresponding to the Deemed Distribution Tax 

Recapture Accounts for the jurisdiction; and

( c) Net lncome of the jurisdiction is the sum of the Net GloBE lncome of the jurisdiction determined

ln accordance with Article 5.1.2 for each !Fiscal Year corresponding to the Deemed Distribution

Tax Recapture Accounts for the jurisdictiion.

7.3.6. VVhen substaooa»y all of the assets of the ConstiR:1eRt-EA-t-ity----a�t=ansferred t�e-FSOn­

that is not a Constituent Entity losated in the same jurisdistion, the outstanding balanse of eash 

Deemed Distribution Tax Recapture Account is treated as Additional Top up Tax of the jurisdiction 

under A.rticle 5.4. 

Article 7.4. Effective Tax Rate Computation for lnvestment Entities 

7.4.1. The rules of Article 7.4 apply to Constituent Entities that meet the definition of an 

lnvestment Entity and that are not Tax Transparent Entities and that are not subject to an election 

under Article 7.5 or Article 7.6. 

7.4.2. The Effective Tax Rate of the MNE Group for an lnvestment Entity that is a Constituent 

Entity shall be calculated separately from the Effective Tax Rate of the jurisdiction in which it is 

located �as determined under 0). The Effective Tax Rate for each such Constituent Entity is equal 

to the lnvestment Entity's Adjusted Covered Taxes divided by the MNE Group's Allocable Share of 

the lnvestment Entity's GloBE lncome determined under Chapter 3. If there is more than one 

Constituent Entity located in the jurisdiction that is an lnvestment Entity, the Adjusted Covered Taxes 

and the MNE Group's Allocable Share of each lnvestment Entity's GloBE lncome or Loss 

determined for each such Constituent Entity aire combined to compute the Effective Tax Rate of all 

such Constituent Entities. An election under A11icle 5.5 shall not apply to a Constituent Entity that is 

an lnvestment Entity and the revenue and GloBE lncome or Loss of an lnvestment Entity shall be 

excluded from the computations in Article 5.5.3. 

7.4.3. The lnvestment Entity's Adjusted Covered Taxes is the sum of the Adjusted Covered 

Taxes determined for the lnvestment Entity under Q.Article 4.1 attributable to the MNE Group's 

Allocable Share of the lnvestment Entity's GloBE lncome. The lnvestment Entity's Adjusted Covered 

Taxes does not include any Covered Taxes ae:crued by the lnvestment Entity attributable to income 

that is not part of the MNE Group's Allocable Share. 

7.4.4. The MNE Group's Allocable Share ,of the lnvestment Entity's GloBE lncome or Loss is 

equal to the Allocable Share of the lnvestmient Entity's GloBE lncome or Loss that would be 

determined for the Ultimate Parent Entity in accordance with the rules of Article 6.4--:- taking into 



account only interests that are not subject to an election under Article 7.5 or Article 7.6. 

7.4.5. The Top-up Tax of a Constituent Entity that is an lnvestment Entity shall be an amount 
equal to the Top-up Tax Percentage for the lnvestment Entity multiplied by the excess of the MNE 
Group's Allocable Share of the lnvestment Entity's GloBE Incarne over the Substance-based Incarne 
Exclusion for the lnvestment Entity. The Top-1up Tax Percentage for an lnvestment Entity shall be 
the percentage point excess, if any, of the Minimum Rate over the Effective Tax Rate of the 
lnvestment Entity. If there is more than one Constituent Entity located in the jurisdiction that is an 
lnvestment Entity, the MNE Group's Allocable Share of the lnvestment Entity's GloBE Incarne or 
Lass and the Substance-based Incarne Exclusion determined for each such Constituent Entity are 
combined to compute the Effective Tax Rate o,f all such Constituent Entities. 

7.4.6. The Substance-based Incarne Excluision for an lnvestment Entity shall be determined in 
accordance with the principles in Article Article 5.3 without regard to the exception in Article 5.3.2, 
and by taking into account only Eligible Tangible Assets and Eligible Payroll Costs of Eligible 
Employees of the lnvestment Entities reduced in proportion to the MNE Group's Allocable Share of 
the lnvestment Entity's GloBE Incarne to the lnvestment Entity's total GloBE Incarne. 

Article 7.5. lnvestment Entity Tax Trans;parency Election 

7.5.1. A Filing Constituent Entity may elec:t to treat a Constituent Entity that is an lnvestment 
Entity or an lnsurance lnvestment Entity as a Tax Transparent Entity if a#-ef-the Constituent Entity­
owners of suoh lnvestrnent Entity are is subject to tax in their respeoti•t'eits locations under a mark­
to-market or similar regime based on the annual changes in the fair value of tReii:--1!.§_Ownership 
lnterests in the lnvest1+1ent Entity and the tax rate applicable to the Constituent Entity-owner$ with 
respect to such incarne equals or exceeds the Minimum Rate. For this purpose, a Constituent Entity 
that indirectly owns an Ownership lnterest in an lnvestment Entity or lnsurance lnvestment Entity 
through a direct Ownership lnterest in anothe1r lnvestment Entity or lnsurance lnvestment Entity is 
considered to be subject to tax under a mark-to-market or similar regime with respect to the indirect 
Ownership lnterest in the first-mentioned mvüstrnent Entity if it is subject to a mark-ta-market or 
similar regime with respect to the direct Ownership lnterest in the second-mentioned ln•;estrnent 
Entity. 

Article 7.6. Taxable Distribution Methocl Election 

7.6.1. At the election of the Filing Constituient Entity, a Constituent Entity-owner that is not an 
lnvestment Entity may apply the Taxable Distribution Method with respect to its Ownership lnterest 
in a Constituent Entity that is an lnvestment Enitity if the Constituent Entity-owner can be reasonably 
expected to be subject to tax on distributions from the lnvestment Entity at a tax rate that equals or 
exceeds the Minimum Rate. 

7.6.2. Linder the Taxable Distribution Method, 

@Ldistributions and deemed distributions of the lnvestment Entity's GloBE Incarne are included in the 
GloBE Incarne of the Constituent Entity-own,er (other than an lnvestment Entity) that received the 
distribution; 

{a+(b) the Local Creditable Tax Gross-up is included in the GloBE Incarne and Adjusted Covered 
Taxes of the Constituent Entity-owner (other than an lnvestment Entity) that received the 
distribution: 



fet(c) the Constituent Entity-owner's propo1rtionate share of the lnvestment Entity's Undistributed 
Net GloBE Incarne for the Tested Year is treated as Low-Taxed Incarne and subject to Top-up Tax 
at the full Minimum Rate in the Reporting Fiscal Year; and 

{-Gj(d) the lnvestment Entity's GloBE lncc1me or Loss for the Fiscal Year and any Adjusted 
Covered Taxes attributable to such incarne aire excluded from all Effective Tax Rate ..computations 
under Chapter 5 and Articles 7.4.1 and 7.4.5, except as provided in paragraph (b).,. 

7.6.3. The Undistributed Net GloBE Incarne for a Fiscal Year is the amount of the lnvestment 
Entity's GloBE Incarne, if any, for the� Tested Year reduced (but not below zero) by: 

(a) any Covered Taxes of the lnvestment Entity:

!.!2Ldistributions and deemed distributions to shareholders other than Constituent Entities that are 
lnvestment Entities in the Testing Period; 

W�<c�) ___ GloBE Lesses arising in the Testing Period; and 

fet(d} lnvestment Loss Carry-forwards. 

7.6.4. Undistributed Net GloBE Incarne for the Tested Year cannot be reduced by distributions 
or deemed distributions to the extent that such distributions were treated as a reduction to 
Undistributed Net GloBE lncome of a previous Tested Year. For purposes of computing 
Undistributed Net GloBE Incarne, a GloBE Lciss is reduced to the extent it reduced Undistributed 
Net GloBE Incarne at the end of a previous Fiscal Year. If a GloBE Loss for a Fiscal Year is not 
reduced to zero before the end of the end of the last Tested Period that includes such Fiscal Year, 
the remainder becomes an lnvestment Loss Carry-forward and is reduced in the same manner as 
a GloBE Loss in subsequent Fiscal Years. 

7.6.5. For purposes of Article 7.6, 

(a) the Tested Year is the third year preceding the Reporting Fiscal Year;

(b) the Testing Period is the period beginning with the first day of the Tested Year and ending with the
last day of the Reporting Fiscal Year that the, Ownership lnterest was held by a Group Entity; and

.(QLa deemed distribution arises when a direct or indirect Ownership lnterest in the lnvestment Entity 
is transferred to a non-Group Entity and is Eiqual to the proportionate share of the Undistributed 
Net GloBE lncome attributable to such Owne1rship lnterest on the date of such transfer ( determined 
without regard to the deemed distribution). 

(d) The Local Creditable Tax Gross-up is the amount of Covered Taxes incurred by 
the lnvestment Entity that is allowed as a credit against the Constituent Entity-owner's tax 
liability arising in connection with a distribution from the lnvestment Entity. 



Chapter 8. Administrattion 

Operation of the rules in this Chapter 

Chapter 8 addresses certain administrative aspects of the GloBE Rules. 

• Article 8.1 sets out an MNE Groups obligation to file a standardised information return in each
jurisdiction that has introduced the GloBE rules in order to provide information on the tax
calculations made by the MNE under the GloBE Rules.

• Article 8.2 allows for the development of ce�rtain safe harbours .

• Article 8.3 facilitates co-ordination betweeni tax administrations in the application of the GloBE
Rules through the development Agreed Administrative Guidance.

Article 8.1. Filing obligation 

8.1.1. A Constituent Entity located in [impl!ementing jurisdiction] shall file a GloBE Information 
Return conforming to the requirements of Articles 8.1.4 to 8.1.6 with the tax administration of 
[implementing jurisdiction] if the Constituent E:ntity is part of an MNE Group subject to the GloBE 
Ru les in aooordano@ 'l.'ith Artiol@ 1.1.1 and r9l;;1t@d provision&. The return may be filed by either the 
Constitutent Entity itself ori by a Designated Local Entity located in [implementing jurisdiction) on its 
behalf. 

8.1.1. However, a Constituent Entity looated in [implementifl§iYFÎSaiGtieR-] is not OBffQated to file 
a GloQE return if it is file8 ey a Desi§nate,8 Filin§ Domestio Entity looate8 in [implementin§ 
juris8iotionJ. 

8.1.2. A Constituent Entity and Desi§nate8 Filin§ Domestio Entity Designated Local Entity is not 
obligated to file a GloQE returnGloBE Information Return with the tax administration of [implementing 
jurisdiction] if a GloQE returnGloBE Information Return conforming to the requirements of Articles 
8.1.4 to 8.1.6 has been filed by either: 

(a) the Ultimate Parent Entity located in [irnplementing jurisdiction] or a jurisdiction that has a
Qualifying Competent Authority Agreement in effect with [implementing jurisdiction] for the
Reporting Fiscal Year; or

(b) the Designated Filing Entity located in � rnpl@rn@nting j1,1risdiotion� or a jurisdiction that has a
Qualifying Competent Authority Agreement in effect with [implementing jurisdiction] for the

Reporting Fiscal Year.

8.1.3. A Constituent Entity or Desi§nate8 fiilin§ Domestio Entity Designated Local Entity located 
in [implementing jurisdiction] that is neither the Ultimate Parent Entity nor the Designated Filing 
Entity shall notify the tax administration of [implementing jurisdiction] of the identity of the Ultimate 
Parent Entity or the Designated Filing Entity that is filing the GloEiE r@t1,1rnGloBE Information Return 



pursuant to Article 8.1.2 (a) or (b) and the jurisdiction in which it is located. A Desi§nated Filin§ 
Domestie Entity 0esiqnated 0omestic Filinq E:ntitylocated in [implementing jurisdiction] shall notify 
the tax administration of [implementing jurisdliction] of the identity of the Constituent Entities on 

whose behalf it files the GloBE FetuFnGloBE Information Return. 

8.1 .4. A Glg6E reh,1rnGloBE Information Return shall include the following information 

concerning the MNE Group: 

(a) identification of the Ultimate !=laFent Entity, Desi§nated Filin§ Entity (if any), Desi§nated Filin§
Domestio Entities (if any), Desi§nated Local Entities and all otheF Constituent Entities and their
status, including their tax identification numbers (if they exist), and the jurisdiction in which
they are located, as well as the overall corporate structure of the MNE group and the
Ownership lnterests in the Constituent Entities;

(b) the infoFmation FequiFed foF 13uF13oses of a1313lyin§ the de minimis e�<Glusion eleeted undeF

�5.5.1, or a GloBE Safe l=laFbour eleeted undeF ,A,rtiele 8.2;

-fet!.!ll_the information required for purposes of computing the Effective Tax Rate for each 
jurisdiction and the Top-up Tax of each Constituent Entity and members of a JV Group in 
accordance with the relevant provisions ,of the GloBE Rules; 

!fl_the allocation of Top-Up Tax under the Incarne Inclusion Rule and the UTPR Top-Up Tax 
Amount to each jurisdiction under Chapter 2: and 

(d) other information that is aqreed as part of the GloBE lmplementation Framework and is
necessary to carry out the administration of the GloBE Rules.

8.1.5. The GloBE FetuFnGloBE Information Return and the notifications pursuant to this Article 

shall be filed with the tax administration of [im1plementing jurisdiction] no later than 12 months after 
the last day of the Reporting Fiscal Year. 

8.1.6. The Glg6E reh,1rnGloBE Information Heturn shall be filed in a standard form that is identical 

to and applies the definitions and instructions ,contained in the standard template that is developed 
in accordance with Agreed Administrative Guidance. 

8.1. 7. The tax administration of [implement:ing jurisdiction] may modify the filing and notification 
requirements regarding the information contained within the Glg6E returnGloBE Information Return 

to align those requirements with any Agreed Administrative Guidance (including the development of 
simplified reporting procedures). 

8.1.8. The laws of [implementing jurisdiction] with respect to confidentiality of returns and return 
information shall apply to the GloBE rnturnGloBE Information Return. 

Article 8.2. Safe Harbours 

8.2.1. At the election of the Filing Constitueint Entity, and notwithstanding Chapter 5, the Top-up 

Tax for a jurisdiction shall be deemed to be .�ero for a Fiscal Year when the Constituent Entities 

located in this jurisdiction are eligible for a GloBE Safe Harbour, pursuant to the conditions provided 

under the GloBE lmplementation Framework in the A§Feed Administ@tive Guidanee and applicable 

for that Fiscal Year. 

8.2.2. 
where: 

An election made for a jurisdiction 1under Article 8.2.1 shall not apply in circumstances 

(a) [insert name of implementing jurisdiction][ would be allocated top-up tax under the GloBE rules
if the Effective Tax Rate for this jurisdiction computed in accordance with Chapter 5 was below



the Minimum Rate; and 

(b) [insert name of implementing jurisdiction's tax administration] notifies the Designated Local

Entity within 36 months after the filing of 1ihe GloBE FetumGloBE Information Return of specific

facts and circumstances that may have, materially affected the eligibility of the Constituent

Entities for the relevant safe harbour and invites the Designated Local Entity to clarify the effect

of those facts and circumstances on thei eligibility of the Constituent Entities for the relevant

safe harbour for this jurisdiction within 6 months; and

(c) the Designated Local Entity fails to demonstrate within the response period that those facts

and circumstances did not affect materially the eligibility of the Constituent Entities for the

relevant safe harbour of this jurisdiction.

Article 8.3. Administrative Guidance 

8.3.1. The tax administration of [implementing jurisdiction] will apply the GloBE rules in 

accordance with any Agreed Administrative Guidance. 



Chapter 9. Transition rules 

Operation of the ru les in this Chapter 

Chapter 9 sets out certain Transitional Rules. 

• Article 9.1 provides the transition rules that apply where an MNE Group enters within the scope
of the GloBE rules.

• Article 9.2 modifies the percentages ta be applied in the calculation of the substance-based
incarne exclusion under Article 5.3 during cl transitional period.

_•_Article 9.3 provides an exclusion from the UTPR for MNE Groups that are in the initial phase of 
their international activity. 

• Article 9.4 provides transitional relief for filing obligations.

• Article 9.5 provides transitional relief for Portfolio Shareholding.

Article 9.1. Tax Attributes Upon Transition 

9.1. 1. When determining the Effective Tax Rate for a jurisdiction in a Transition Year, and for 
each subsequent year, the MNE Group shall take into account all of the deferred tax assets and 
deferred tax liabilities reflected or disclosed in the financial accounts of all of the Constituent Entities 

in a jurisdiction for the Transition Year. Such ,deferred tax assets and liabilities must be taken into 

account at the lower of the Minimum Rate or tlhe applicable domestic tax rate. A deferred tax asset 
that has been recorded at a rate lower than the Minimum Rate may be taken into account at the 

Minimum Rate if the taxpayer can demonstrate that the deferred tax asset is attributable ta an 
economic loss. For purposes of applying this, Article, the impact of any valuation adjustment, or 
accounting recognition adjustment with respect ta a deferred tax asset is disregarded.DeferreEI ta* 

ass&ts with r&sp&Gt to transition tax loss&s, i>&f&rr&d to as Transition g106E boss 0&f8rr&d Tax 
Ass&ts, m1.1st b& appli&d prior to th& 1.1s& of th�� g106E boss 0&f8rr&d Tax Ass&t and m1.1st b& 1.1s&d 

on th& sam& basis as r&tl&Gt&d in th& finansial asso1.1nts of th& r&l&vant Constit1.1&nt Entity. A.dj1.1st&d 

to align with the treatment of the GloBe boss DeferreEI Tm< Asset in ,A,rtisles anEI . 

9.1.2. Oeferred tax assets arising from -lte-FRS-items excluded from the computation of GloBE 

Incarne or Lass under Chapter 3 must be exc:luded from a Transition GloBe Lossthe Article 9.1.1 
computation when such deferred tax assets th.:it aris&s with r&sp&st toare generated in a transaction 
that takes place tax y&ar &nding after 30 November 2021. 

9.1.3. ln the case of a transfer of assets between Constituent Entities after 30 November 2021 
and before the commencement of a Transition Year, the basis in the acquired assets shall be based 
upon the disposing Entity's carrying value of the transferred assets upon disposition with the 

transition deferred tax assets and liabilities brciught into GloBE determined on that basis. 



Article 9.2. Transitional relief for the substance-based income exclusion 

9.2.1. For the purposes of applying Article 5.3.3, the value of 5% shall be replaced with 10% for 

the first Fiscal Year of a MNE Group that be,gins on or after 1 January 2023. ln each of the ten 

subsequent Fiscal Years, the 10% value shall be reduced by 0.2 percentage points per year for the 

first five Fiscal Years and 0.8 percentage poinlts per year for the last five Fiscal Years. 

9.2.2. For the purposes of applying Article ti.3.4, the value of 5% shall be replaced with .§.4G% for 

the first Fiscal Year of a MNE Group that be,gins on or after 1 January 2023. ln each of the ten 

subsequent Fiscal Years, the §4-Go/o value shall be reduced by 0.2 percentage points per year for 

the first five Fiscal Years and 0.4 percentage points per year for the last five Fiscal Years. 

Article 9.3. Exclusion from the UTPR of MNE Groups in the initial phase of their 

international activity 

9.3.1. During the initial phase of an MNE Group's international activity, the Top-up Tax that would 

otherwise be allocable under Article 2.5.1 shall be reduced to zero, notwithstandinq the requirements 

otherwise provided in Chapter 5. 

9.3.2. For the purposes of Article 9.3.1, ani MNE Group is in its initial phase of its international 

activity if, for that Fiscal Year: 

(a) it has Constituent Entities in no more tha1n six jurisdictions;

(b) the sum of the Net Book Values of Tangible Assets of ail Constituent Entities located in five of

those jurisdictions does not exceed EUR. 50 million: and 

(c) it has been within the scope of the GloBE Rules for no more than five Fiscal Years.

Article 9.4. Transitional relief for filing obligations 

9.4.1. Notwithstanding Article 8.1.4, the GleBE F12twi:RGl0BE Information Return and the notifications 

pursuant to Article 8.1 shall be filed with the tax administration of [implementing jurisdiction] no later than 

18 months after the last day of the Reporting Fiscal Vear that is the Transitional Year. 

Article 9.5. Transitional relief for Portfolio Shareholding 

9.5.1. With respect to the definition of Portfolio Shareholding in Article 10, the value of 10% shall be 

replaced with 5% for the first Fiscal Year of a MNE Group that begins on or after 1 January 2023 and in 

each of the two subseguent Fiscal Years. 



Chapter 1 O. Definitions 

Operation of the rules in this Chapter 

Chapter 10 sets out defined terms used elsewhere in the Meee+-GloBE Rules. 

• Article 10.1 sets out general definitions tha1t are used in the GloBE Rules.

• Article 10.2 sets out certain definitions in re,spect of Flow-through Entities.

• Article 10.3 sets out definitional tRe-rules. for determining the location of an Entity for the

purposes of applying the GloBE rules.

Article 10.1. Defined Terms 

10.1. 1. The terms set out below have the following definitions: 

Acceptable Financial Accounting Standard means International Financial Reporting Standards (IFRS) 

and the generally accepted accounting principles of Australia, Brazil, Canada, Member States of the 

European Union, Hong Kong (China), Japan, New Z◄�aland, the People's Republic of China, the Republic 

of lndia, the Republic of Korea, Russia, Singapore, Switzerland, the United Kingdom, and the United States 

of America. 

Accrued Pension Expense means the differencei between the amount of expense included in the 

Financial Accounting Net Incarne or Loss and the amount contributed to the pension plan for the Fiscal 

Year. 

Additional Current Top-up Tax is the amount of tax determinedfiRed in Article 5.4 and any amount treated 

as Additional Current Top-up Tax determined under Article 5.4, such as the amount determined under 

Article 4.1.5 or Article 7 .3). 

Additions to Covered Taxes is defined in Article 4. ·1 .2. 

Adjusted Covered Taxes is defined in Article 4.1.1 

Agreed Administrative Guidance means guidance! on the interpretation or administration of the MQdQl. 

GloBE Rules issued by the Inclusive Framework. 

Allocable Share of the Top-up Tax is defined in Article 2.2.1. 

Arm's Length Principle means the principle under which transactions between Constituent Entities must 

be recorded by reference to the conditions that would have been obtained between independent 

enterprises in comparable transactions and under comparable circumstances. 

Asymmetric Foreign Currency Gains or Losses �im:l1.1d9 foreign currency gains and losses to the 

extent included in the computation of the Constituent Entity's taxable incarne (or loss) for a Covered Tax 

in the jurisdiction in which it is located and not refh�cted in the computation of the Constituent Entity's 



Financial Accounting Net Incarne or Lass or vice-versa. 

Authorised Accounting Body is the body with legal authority in a jurisdiction to prescribe, establish, or 
accept accounting standards for financial reporting pIurposes. 

Authorised Financial Accounting Standard, -in respect of any Entity, means a set of generally 

acceptable accounting principles permitted by an Authorised Accounting Body in the jurisdiction where that 
Entity is located. 

Average GloBE Incarne is defined in Article 5.5.2. 

Average GloBE Revenue is defined in Article 5.5.2. 

Commentary means the Commentary to the GloBiE rules as developed by the OECD/G20 Inclusive 

Framework on Base Erosion and Profit Shifting. 

Consolidated Financial Statements means: 

(a) the financial statements prepared by -aIn Entity in accordance with an Acceptable Financial
Accounting Standard, in which the asset:s, liabilities, incarne, expenses and cash flows of that
Entity and the Entities in which it has a Controlling lnterest are presented as those of a single
economic unit;

(b) where an Entity meets the definition of an MNE Group under Article 1.2.3, the financial
statements of the Entity that are prepared in accordance with an Acceptable Financial
Accounting Standard; and

(c) where the Ultimate Parent Entity does not prepare financial statements described in paragraph
(a) or (b) above, the Consolidated Financial Statements of the Ultimate Parent Entity are the
consolidated financial statements that are prepared ( or would have been prepared if the Entity
were required to prepare such statements) in accordance with an Authorised Financial
Accounting Standard that is either an Acceptable Financial Accounting Standard or is adjusted
to prevent any Material Competitive Distortions . .,.

Constituent Entity is defined in Article 1.3.1. 

Constituent Entity-owner means a Constituent Entity that directly or indirectly owns an Ownership 

lnterest in another Constituent Entity of the same MNE Group. 

Controlled Foreign Company Tax Regime means a set of tax rules (other than an lncome Inclusion Rule 
or a Qualified Domestic Minimum Top-up Tax) undm which a direct or indirect shareholder of a foreign 

entity (the controlled foreign company or CFC) is subject to current taxation on its share of part or all of the 
incarne earned by the CFC, irrespective of whether that income is distributed currently to the shareholder. 

Controlling lnterest means an Ownership lnterest that includes the right to contrai the decisions of an 
Entity such that the interest holder is required or would have been required to consolidate the assets, 

liabilities, income, expenses and cash flows of the Entity on a line-by-line basis in accordance with an 
Acceptable Financial Accounting Standard. A Main Entity is deemed to have the Controlling lnterests of its 

Permanent Establishments. 

Cooperative means an Entity that collectively markets or acquires goods or services on behalf of its 
members and that is subject to a tax regime in the jurisdiction in which it is located that is designed to 
ensure tax neutrality in respect of members' property or services sold through the cooperative and property 
or services acquired by members through the cooperative. 

Covered Taxes is defined in Article 4.2 . 



Deductible Dividend means, with respect to a Constituent Entity that is subject to a Deductible Dividend 

Regime, 

(a) a distribution of profits to the holder of aIn Ownership lnterest that is deductible from taxable

income of the Constituent Entity under the laws of the jurisdiction in which it is located;....QL 

(e) a distrieution or alloeation of ineoRle to ai eenefieiary of a trust that is deduetiele or e➔Eelwdiele

froRl the taxaele ineoRle of the trust and ineludiele in the ineoRle of the eenefieiary; or

�a patronage dividend to a member of a Cooperative. 

Deductible Dividend Regime means a tax regimei designed to yield a single level of taxation on the 

owners or eenefieiaries of an Entity through a deduIction or e➔wlusion from the income of the Entity for 

distributions of profits to the owners gr benefü:ienr-ies. For this purpose, patronage dividends of a 

Cooperative are treated as distributions to owners. A. Deductible Dividend Regime also includes a regime 

applicable to Cooperatives that exempts the Cooperative from taxation. 

Deemed Distribution Taxis defined in Article 7.3.2. 

Deemed Distribution Tax Recapture Account means an account maintained in accordance with Article 

7.3.1. 

Designatea Filing Domestie lintity _Rleans a Constituent Entity that is loeated in (insert naRle of 

irnplernenting j1..1risdiefü:in] that ha& been appgint&d by other Constit1..1ent Entities loeated in (insert narne of 

implernenting j1..1risdietign] tg file the �loBE ret1..1rn gn their behalt. 

Designated Filing Entity means the Constituent Entity, other the Ultimate Parent Entity, that has been 

appointed by the MNE Group to file the GloBE retuFAGloBE Information Return on behalf of the MNE 

Group. 

Designated Local Entity means a Constituent Entity that is located in [insert name of implementinq 

jurisdiction] that has been appointed by other Constituent Entities located in [insert name of implementinq 

jurisdiction] to file the GloBE Information Return on their behalf and/ or to receive the notifications provided 

in Article 8.2.2(b) on behalf of the MNE Group. 

De&ignated Loeal Entity rnean& the Constit1..1ent Entity that i& loeated in (insert narne gf irnplernenting 

jurisdietion) and that has eeen appointes ey the MIi-JE Group to reeeive the notifieations pro•,<ided in Artiele 

8.2.2(e)8.1.4 on eehalf of the MIi-JE Group. 

Disallowed Accrual is defined in Article 4.4.5. 

Disposition Recapture Amount is defined in Article, 7.3.5. 

Disqualified Refundable Tax means any amount of tax, other than a Qualified Imputation Tax, accrued 

or paid by a Constituent Entity that is: 

(a) refundable to the beneficial owner of a dividend distributed by such Constituent Entity in

respect of that dividend or creditable by the beneficial owner against a tax liability other than

a tax liability in respect of such dividend; or

(b) refundable to the distributing corporation upon distribution of a dividend to a shareholder.

Dual-listed MNE Group means two MNE Groups that combine their Consolidated Financial Statements 

based on an arrangement between their Ultimate Parent Entities that allows them to operate as if they 

were a single MNE Group. 

Effective Tax Rate is defined in Article 5.1.1. 

Eligible Distribution Tax System means a corporate income tax system that 

(a) imposes an income tax on the corporation with the tax generally payable only when the



corporation distributes profits to shareholders, is deemed to distribute profits to shareholders, 

or incurs certain non-business expenses; 

(b) imposes tax at a rate equal to or in excess of the Minimum Rate; and

(c) was in force on or before 1 July 2021.

Eligible Employees means employees, including part-time employees, of a Constituent Entity that is a 

member of the MNE Group and independent contra<Ctors participating in the ordinary operating activities 

of the MNE Group under the direction and contrai of the MNE Group. 

Eligible Payroll Costs means employee compensation expenditures (including salaries, wages, and other 

expenditures that provide a direct and separate persona! benefit to the employee, such as health insurance 

and pension contributions), payroll and employment ilaxes, and employer social security contributions. 

Eligible Tangible Assets is defined in Article 5.3.4. 

Entity means: 

(a) any legal persan (other than a natural pierson); or

(b) an arrangement that prepares separate financial accounts, such as a partnership or trust.

Excess Profit is defined in Article 5.2.2. 

Excluded Dividends means dividends or other distributions received or accrued in respect of an 

Ownership lnterest, except for a Portfolio Shareholding and a distribution from an lnvestment Entity that is 

subject to an election under Article 7.6. 

Excluded Entity is defined in Article 1.5.1 and Artide 1.5.2. 

Excluded Equity Gain or Loss means the net gain or loss included in the Financial Accounting Net 

Incarne or Lass of the Constituent Entity arising from: 

(a) gains and lasses from changes in fair value of an Ownership lnterest, except for a Portfolio

Shareholding; and

(b) profit or loss in respect of an Ownership lnterest included under the equity method of

accounting.

(c) gains and lasses from disposition of an Ownership lnterest, except for:

i. a disposition of a Portfolio Share!holding; or

ii. a disposition that is treated as a disposition of assets and liabilities of a going concern

pursuant to Article 6.2.2.

Filing Constituent Entity is an entity filing the GloBIE Information Return in accordance with Article 8.1 

Financial Accounting Net lncome or Loss is defirned in Article 3.1.2. 

Fiscal Year means an accounting period with respect to which the Ultimate Parent Entity of the MNE 

Group prepares its Consolidated Financial Statements. ln the case of an Ultimate Parent Entity that does 

not prepare Consolidated Financial Statements, Fiscal Year means the calendar year. 

GloBE lmplementation Framework means the administrative rules, guidance, processes and agreed 

administrative procedures to be developed by the lndusive Framework on BEPS in order to facilitate the 

co-ordinated implementation of the GloBE rules. 

GloBE lncome of all Constituent Entities is define,d in Article 5.1.2(a) 

GloBE lncome or Loss of a Constituent Entity is de'fined in Article 3.1.1.Chapter 3 



GloBE Loss Deferred Tax Asset is defined in Articl,e 1.1.1. 

GloBE Loss Election is defined in Article 4.5.1. 

GloBE Losses of all Constituent Entities is defined in Article 5.1.2 (b ). 

GloBE Revenue is defined in Article 5.5.3 (a) for the purposes of Article 5.5.1 and Article 5.5.2. 

GloBE Rules means this set of rules as develope,d by the OECD/G20 Inclusive Framework on Base 

Erosion and Profit Shifting. 

GloBE Safe Harbour means the exception provided in Articl.e 8.2.1 to facilitate compliance by MN Es and 

administration by tax authorities. The conditions under which the Constituent Entities of an MNE Group 

located in a jurisdiction are eligible to the GloBE Sa1fe Harbour will be established in accordance with a 

common and agreed process to be defined as part o1f the work undertaken by the Inclusive Framework on 

BEPS to develop the GloBE lmplementation Framework. 

Governmental Entity means an Entity that meets ail of the following criteria set out in paragraphs (a) to 

(d) below:

(a) it is part of or wholly-owned by a govmnment (including any political subdivision or local

authority thereof);

(b) it has the principal purpose of:

(i) fulfilling a government function; or

(ii) managing or investing that goveirnment's or jurisdiction's assets through the making

and holding of investments, ass,et management, and related investment activities for

the government's or jurisdiction's assets;

and does not carry on a tracte or business; 

(c) it is accountable to the government on its overall performance, and provides annual

information reporting to the government; and

(d) its assets vest in such government upon dissolution and to the extent it distributes net

earnings, such net earnings are distributE�d solely to such government with no portion of its net

earnings inuring to the benefit of any private persan.

Group is defined in Articles 1.2.2 and 1.2.3. 

Group Entity, in respect of any Entity or Group, means an Entity that is a member of the same Group. 

IFRS means the International Financial Reporting Standards. 

lncome Inclusion Rule (IIR) means the rules set out in Article 2.1 to Article 2.3. 

lnsurance lnvestment Entity means an Entity that would meet the definition of an lnvestment Fund or a 

Real Estate lnvestment Vehicle except that it is established in relation to liabilities under an insurance or 

annuity contract and is wholly-owned by an Entity that is subject to requlation in its location as an insurance 

company. 

lntermediate Parent Entity means a Constituent E:ntity (other than a Ultimate Parent Entity, Partially­

Owned Parent Entity, Permanent Establishment, lnvestment Fund, Real Estate lnvestment Vehicle, or 

Pension Fund) that owns (directly or indirectly) an Ownership lnterest in another Constituent Entity in the 

same MNE Group. 

International Organisation means any intergov1�rnmental organisation (including a supranational 

organisation) or wholly-owned agency or instrumentality thereof that meets all of the criteria set out in 

paragraphs (a) to (c) below: 



(a) it is comprised primarily of governments;

(b) it has in effect a headquarters or substantially similar agreement (for example, arrangements

that entitle the organisation's offices or ,establishments in the jurisdiction (e.g. a subdivision,

or a local, or regional office) to privilegeis and immunities) with the jurisdiction in which it is

established; and

(c) law or its governing documents prevent its incarne inuring to the benefit of private persans.

International Shipping lncome is defined in Article 3.3.2 

lnvestment Entity means: 

(a) an lnvestment Fund or a Real Estate lnvestment Vehicle;-aA4

fQLan Entity that is at least 95% owned directly by an Entity described in paragraph (a) or through 

a chain of such Entities and that operateis exclusively or almost exclusively to hold assets or 

invest funds for the benefit of such lnves.tment Entities: and.,. 

fa+(c) an Entity that is wholly or mainly owned by an Entity referred to in paragraph (a) provided 
that substantially all of its incarne is Excluded Dividends or Equity Gain or Loss that is excluded 
from the computation of GloBE Incarne or Lass in accordance with Articles 3.2.1 (b) or (c). 

lnvestment Fund means an Entity that meets all of the criteria set out in paragraphs (a) to (g) below: 

(a) it is designed to pool assets (which may be financial and non-financial) from a number of

investors (some of which are not connected);

(b) it invests in accordance with a defined investment policy;

(c) it allows investors to reduce transactioin, research, and analytical costs, or to spread risk

collectively;

(d) it is primarily designed to generate investment incarne or gains, or protection against a

particular or general event or outcome;

(e) investors have a right to return from the assets of the fund or incarne earned on those assets,

based on the contributions made by those investors;

(f) the Entity or its management is subject to a regulatory regime fur in11estrnent fynds in the

jurisdiction in which it is established or managed (including appropriate anti-money laundering

and investor protection regulation); and

(g) it is managed by investment fund managIement professionals on behalf of the investors.

Joint Venture means an Entity whose financial reisults are reported under the equity method in the 

Consolidated Financial Statements of the MNE Gr,oup provided that the Ultimate Parent Entity holds 

directly or indirectly at least 50% of its Ownership lnt,erests. A Joint Venture does not include: 

(a) an Ultimate Parent Entity of an MNE Grc1up that is subject to the GloBE rules;

(b) an Excluded Entity as defined by Article 1.5.1;

(c) an Entity whose Ownership lnterest he·ld by the MNE Group are held directly through an

Excluded Entity referred in Article 1.5.1 and the Entity:

(i) operates exclusively or almost eJ<clusively to hold assets or invest funds for the benefit

of its investors;

(ii) carries out activities that are anc:illary to those carried out by the Excluded Entity; or

(iii) substantially all of its incarne is excluded from the computation of GloBE Incarne or

Lass in accordance with Articles 3.2.1 (b ); or



(d) an Entity that is held by an MNE Group composed exclusively of Excluded Entities.

JV Group means a Joint Venture and its JV Subsidiaries. 

JV Group Top-up Tax means the Ultimate Parent Entity's Allocable Share of the Top-up Tax of all 
members of the JV Group. 

JV Subsidiary means an Entity whose assets, liabilities, incarne, expenses and cash flows are 
consolidated by a Joint Venture under an Acceptable, Financial Accounting Standard (or would have been 
required had it been required to consolidate such items in accordance with an Acceptable Financial 
Accounting Standard). A Permanent Establishment whose Main Entity is the Joint Venture or a JV 
Subsidiary shall be treated as a separate JV Subsidiary. 

Low-Taxed Constituent Entity means a Constituent Entity of the MNE Group that is located in a Low­
Tax Jurisdiction or a Stateless Constituent Entity that, in respect of a Fiscal Year, has GloBE Incarne and 
is subject to an Effective Tax Rate (as determined under Chapter 5) 'in that Fiscal Year is lower than the 
Minimum Rate. 

Low-Tax Jurisdiction, in respect of an MNE Group in any Fiscal Year, means a jurisdiction where the 
MNE Group has Net GloBE Incarne and is subject to an Effective Tax Rate (as determined under Chapter 
5) in that period that is lower than the Minimum Rate.

Main Entity, in respect of a Permanent Establishment, is the Entity with an OwneFshit3 lnteFest in that 
Pen'flanent EstaelishA'lent. A Flow thFOl:l§h Entity is the Main Entity if the that includes Glo8E �Jet lnooA'le 
or Lossthe Financial Accounting Net Incarne or Loss of the a-Permanent Establishment in its financial 
statements is inoluded in the finanoial stateA'lents of a Flow throu§h Entity. 

Material Competitive Distortion in respect of the application of a specific principle or procedure under a 
set of generally accepted accounting principles means an application that results in a variation of greater 
than 10% of revenue or EUR 75 million as compared to the amount that would have been determined by 
applying the corresponding IFRS principle or procedure. Where the application of a specific principle or 
procedure results in a material competitive distortion, the accounting treatment of any item or transaction 
subject to that principle or procedure must be adjusted to conform to the treatment required for the item or 
transaction under IFRS in accordance with any Agre,ed Administrative Guidance. 

Minimum Rate means fifteen percent (15%). 

Minority-Owned Parent Entity means a Partially-Owned Parent Entity where the Ultimate Parent Entity 
has a direct or indirect Ownership lnterest in that Entity of less than 50%. 

Minority-Owned Subgroup means a Minority-Owne·d Parent Entity and its Minority:-Owned Subsidiaries. 

Minority-Owned Subsidiary, in respect of a Minority-Owned Parent Entity, means a Constituent Entity: 

(a) whose results are included in the Consolidat◄ed Financial Statements of the Ultimate Parent Entity
of an MNE Group; and

{QG) where the Ultimate Parent Entity has an Ownership lnterest in that Entity of less than 50%_and all
those Ownership lnterest are indirectly held 1ihrough the Minority-Owned Parent Entity.

MNE Group is defined in Articles 1.2.1Ar1icle 1.2and_ 1.2.3. 

MNE Group's Allocable Share of the lnvestment E:ntity's GloBE lncome is defined in Article 7.4.4. 

Net Book Value of Tangible Assets means the average of the beginning and end values of Tangible 
Assets after taking into account accumulated deprec:iation, depletion, and impairment, as recorded in the 
financial statements. 

Net GloBE lncome of a jurisdiction is defined in Article 5.1.2. 



Net GloBE Loss of a jurisdiction is the nil or negative amount, if any, computed in accordance with the 

following formula: 

Net GloBE Loss = GloBE Income of all Constituent Entities - GloBE Losses of all Constituent Entities 

Where: 

(a) the GloBE lncome of all Constituent Entifües is the sum of the GloBE lncome of all Constituent
Entities located in the jurisdiction determïned in accordance with Chapter 3 for the Fiscal Year;

and

(b) the GloBE Losses of all Constituent Entities located in the jurisdiction determined in
accordance with Chapter 3 for the Fiscal Year.

Net Taxes Expense means the net amount of: 

(a) any Covered Taxes (exsefdttaxes dessribed in Article 4.1.2 (a)) accrued as an expense;

(b) any deferred tax asset attributable to a loss for the Fiscal Year;

.(çl_any Qualified Domestic Minimum Top-up Tax accrued as an expense; 

�d) any taxes arising pursuant to the GloBE rules; and 

�any Disqualified Refundable Tax accrued as an expense. 

Non-profit Organisation means an Entity that meet:s all of the following criteria: 

(a) it is established and operated in its jurisdliction of residence:

(i) exclusively for religious, charitable, scientific, artistic, cultural, athletic, educational, or

other similar purposes; or

(ii) as a professional organisation., business league, chamber of commerce, labour
organisation, agricultural or hortiicultural organisation, civic league or an organisation
operated exclusively for the promotion of social welfare;

(b) substantially all of the income from the activities mentioned in subparagraph (i) is exempt from
income tax in its jurisdiction of residence;

(c) it has no shareholders or members who have a proprietary or beneficial interest in its income
or assets;

( d) the income or assets of the non-profit or�1anisation may not be distributed to, or a pp lied for the
benefit of, a private persan or non-charitable entity other than:

(i) pursuant to the conduct of the entity's charitable activities;

(ii) as payment of reasonable compensation for services rendered or for the use of

property or capital; or as payment representing the fair market value of property which
the entity has purchased, and

(iii) upon termination, liquidation or dissolution of the Entity, all of its assets must be
distributed or revert to a Non-profit Organisation or to the government or any
Governmental Entity of the entity's jurisdiction of residence or any political subdivision
thereof;

but does not include any Entity carrying 01n a trade or business that is not directly related to the 
purposes for which it was established. 



Non-qualifying Consideration means any consideration received in connection with a Reorganisation by 
the shareholders of the target Constituent Entity that results in taxable gain or loss to the target Constituent 
Entity or the shareholders of the target Constituent Entity. 

Non-qualifying Consideration Gain or Loss means the lesser of the financial accounting gain or loss 
arising from a disposition of assets and liabilities that constitute a going concern and the gain or loss arising 
from a disposition of such assets that is subject to tax in the disposing Constituent Entity's location because 
of Non-qualifying Consideration. 

Number of Employees, for athe purposes of the UTPR percentaqe jurisdiotion, means the total number 
of employees on a full-time equivalent (FTE) basis of all the Constituent Entities resident for tax purposes 
in the relevant tax jurisdiction. With regard to Permainent Establishments, employees should be allocated 
to the tax jurisdiction in which the Permanent Establishment is located when the payroll costs of such 
employees are included in the separate financial accounts of that Permanent Establishment as determined 
by Article 3.4.1 and adjusted in accordance with 3.4.2 .. The Number of Employees attributed to the tax 
jurisdiction of a Permanent Establishment shall not b,e taken into account for the Number of Employees of 
the tax jurisdiction of the Main Entity. The Number o'f Employees may be reported as of the year-end, on 
the basis of average employment levels for the year, or on any other basis consistently applied across tax 
jurisdictions and from year to year. For this purpose, independent contractors participating in the ordinary 
operating activities of the Constituent Entity are repo1rted as employees. 

OECD Madel Tax Convention means the OECD (2017), Madel Tax Convention on Incarne and on 
Capital: Condensed Version 2017, OECD Publishing, Paris, https://doi.org/10.1787/mtc_cond-2017-en. 

Ownership lnterest means any right to the profits or assets of an Entity, including the profits or assets of 
a Main Entity's Permanent Establishments. 

Parent Entity means an Ultimate Parent Entity that is not an Excluded Entity, an lntermediate Parent 
Entity, or a Partially-Owned Parent Entity. 

Parent Entity's Inclusion Ratio is defined in Article 2.2.1. 

Partially-Owned Parent Entity. A Partially-Owned Parent Entity is a Constituent Entity (other than a 
Ultimate Parent Entity, Permanent Establishment, lnvestment Fund, Real Estate lnvestment Vehicle or 
Pension Fund) that: 

(a) owns (directly or indirectly) an Ownershiip Unterest in another Constituent Entity of the same
MNE Group; and

(b) more than 20% of its Ownership I.+nterests are held directly or indirectly by persans that are
not Constituent Entities of the MNE Group.

Passive income means incarne included in GloBE Incarne that is: 

(a) a dividend or dividend equivalents;

(b) interest or interest equivalent;

(c) rent;

(d) royalty;

(e) annuity; or

(f) net gains from property of a type that produces incarne described in paragraphs (a) to (e),

but only to the extent a Constituent Entity-owner is subject to tax on such incarne is s1.1bject tg tax under a 
Controlled Foreign Company Tax Regime or as a result of an Ownership lnterest in a Hybrid Entity. 



Pension Fund means an Entity that is established and operated in a jurisdiction exclusively or almost 

exclusively to administer or provide retirement benefits and ancillary or incidental b;tenefits to individuals; 

and 

(a) regulated as such by that jurisdiction or one of its political subdivisions or local authorities; or

(b) those benefits are secured or otherwise protected by national regulations and funded by a

pool of assets held through a fiduciary agent or trustor to secure the fulfilment of the

corresponding pension obligations against a case of insolvency of the MNE;

A Pension Fund also includes an Entity that is established and operated exclusively or almost exclusively 

to invest funds for the benefit of Entities referred to above. 

Permanent Establishment means: 

(a) a place of business (including a deem1ed place of business) situated in a jurisdiction and

treated as a permanent establishment in accordance with an applicable Tax Treaty in force

provided that such jurisdiction taxes the iincome attributable to it in accordance with a provision

equivalent to Article 7 of the OECD Mod1el Tax Convention on lncome and on Capital;

(b) if there is no applicable Tax Treaty in force, a place of business (including a deemed place of

business) in respect of which a jurisdictio1n taxes under its domestic law the income attributable

to such place of business on a net basis similar to the manner in which it taxes its own tax

residents;

(c) if a jurisdiction has no corporate income tax system, a place of business (including a deemed

place of business) situated in that ju1risdiction that would be treated as a permanent

establishment in accordance with the OE:CD Model Tax Convention on lncome and on Capital

provided that such jurisdiction would have had the right to tax the income attributable to it in

accordance with Article 7 of that model; 1or

(d) a place of business (or a deemed pl.ace of business) that is not already described in

paragraphs (a) to (c) through which ope,rations are conducted outside the jurisdiction where

the Entity is located provided that such jurisdiction exempts the income attributable to such

operations.

Policy Disallowed Expenses means: 

(a) expenses accrued by the Constituent Entity for illegal payments, including bribes and

kickbacks; and

(b) expenses accrued by the Constituent Entity for fines and penalties that equal or exceed

€50,000 (or an equivalent in the functional currency in which the Constituent Entity's Financial

Accounting Net lncome or Loss was calculated).

Portfolio Shareholding means a corporation 'in which the MNE Group owns less than 10% of the issued 

share capital or voting rights or share in profit or reserve at the date of the distribution or disposition. 

Prior Period Errors and Changes in Accounting Principles means all changes in the opening equity at 

the beginning of the Fiscal Year of a Constituent Enltity attributable to a correction of a prior period error, 

except to the extent such error correction resulted ini a material decrease to a liability for Covered Taxes 

subject to Article 4.6, or change in accounting principle or policy that affect income or expenses includible 

in the computation of GloBE lncome or Loss. 

Qualified Ancillary International Shipping lncome, is defined in Article 3.3.3. 

Qualified Domestic Minimum Top-up Tax means a minimum tax that is included in the domestic law of 

another jurisdiction and that: 



(a) determines the Excess Profits of the Constituent Entities located in the jurisdiction (domestic

Excess Profits) in accordance with the GloBE: Rules;

(b) operates to increase domestic tax liability with respect to domestic Excess Profits to the Minimum

Rate for the jurisdiction or Constituent Entities for a Fiscal Year; and

(c) is implemented and administered in a way thiat is consistent with the outcomes provided for under

the GloBE MoElel Rules and their Commentary, provided that such jurisdiction does not provide

any benefits that are related to such rules.

A Qualified Domestic Minimum Top-up Tax may compute domestic Excess Profits based on an Acceptable 

Financial Accounting Standard permitted by the Autlhorised Accounting Body or an Authorised Financial 

Accounting Standard adjusted to prevent any Material Competitive Distortions-, rather than the financial 

accounting standard used in the Consolidated Financial Statements. 

Qualified IIR means a set of rules equivalent to Article 2. rn aREito Article 2.3 of the GloBE Ru les (including 

any provisions of the GloBE Rules associated with those articles) that are included in the domestic law of 

another jurisdiction and that are implemented and administered in a way that is consistent with the 

outcomes provided for under the GloBE Rules and the Commentary provided that such jurisdiction does 

not provide any benefits that are related to such rules. A QualifieEl IIR may be a1313lieEl only to f-OFei§n Low 

Tm�ed Constituent Entities. 

Qualified Imputation Truc means a Covered Tax acc:rued or paid by a Constituent Entity that is refundable 

or creditable to the beneficial owner of a dividend distributed by such Constituent Entity (or, in the case of 

a Covered Tax accrued or paid by a Permanent Establishment, a dividend distributed by the Main Entity) 

to the extent that the refund is payable, or the credit i,s provided: 

(a) by a jurisdiction other than the jurisdiction which imposed the Covered Taxes under a foreign

tax credit regime;

(b) to a corporate beneficial owner of the clividend that is subject to tax at a nominal rate that

equals or exceeds the Minimum Rate on the dividend on a current basis under the domestic

law of the jurisdiction which imposed the Covered Taxes on the Constituent Entity;

(c) to an individual beneficial owner of the dividend who is tax resident in the jurisdiction which

imposed the Covered Taxes on the Constituent Entity and who can be reasonably expected

to be subject to tax at a nominal rate that equals or exceeds the Minimum Rate; or

(d) to a Governmental Entity, an International Organisation, a resident Non-profit Organisation, a

resident Pension Fund, or a resident lnv,estment Entity that is not a Group Entity.

For purposes of paragraph (d), a Non-Profit Organis:ation or Pension Fund is resident in a jurisdiction if it 

is created and managed in that jurisdiction, and an lnvestment Entity is resident in a jurisdiction if it is 

created and regulated in the jurisdiction. 

Qualified Refundable Tax Credit means a refundalble tax credit designed in a way such that it must be 

paid as cash or available as cash equivalents within 4 years from when a Constituent Entity satisfies the 

conditions for receiving the credit under the laws of the jurisdiction granting the credit. A tax credit that is 

refundable in part is a Qualified Refundable Tax Creidit to the extent it must be paid as cash or available 

as cash equivalents within 4 years from when a Constituent Entity satisfies the conditions for receiving the 

credit under the laws of the jurisdiction granting the credit. A Qualified Refundable Tax Credit does not 

include any amount of tax creditable or refundable pursuant to a Qualified Imputation Tax. 

Qualified UTPR means a set of rules equivalent to Article 2.4 to Article 2.6 of the GloBE Rules (including 

any provisions of the GloBE Rules associated with those articles) that are included in the domestic law of 

another jurisdiction and that are implemented and administered in a way that is consistent with the 



outcomes provided for under the GloBE Rules and the Commentary provided that such jurisdiction does 

not provide any benefits that are related to such rules. 

Qualifying Competent Authority Agreement means a bilateral or multilateral agreement or arrangement 

between Competent Authorities that provides for thei automatic exchange of annual GlgBE returnGloBE 

Information Returns. 

Real Estate lnvestment Vehicle means an Entity th,e taxation of which achieves a single level of taxation 

either in its hands or the hands of its interest holders (with at most one year of deferral). provided that that 

persan holds predominantly immovable property and is itself widely held. 

Recaptured Deferred Tax Liability is defined in Artiicle 4.4.3. 

Recapture Exception Accrual is defined in Article 4.4.4. 

Reductions to Covered Taxes is defined in Article 4.1.3. 

Regulatory Capital means an instrument issued by a Constituent Entity pursuant to financial regulatory 

requirements applicable to the bankinq sector that is ,convertible to equity or written down if a pre-specified 

trigger event occurs and that has other features which are designed to aid loss absorbency in the event of 

a financial crisis, commonly referred to as Additional Tier One Capital. 

Reorganisation means a transfer of assets where the consideration for the transfer is, in whole or in 

significant part, shares issued by the acquiring Constituent Entity or by a persan connected with the 

acquiring Constituent Entity and the disposing Constituent Entity's gain or loss on those assets is not 

subject to tax, in whole or in part, and the location of the acquiring Constituent Entity requires the acquiring 

Constituent Entity to continue using its historical bas1is in the assets, adjusted for any taxable gain or loss 

on the transfer, to compute taxable income after the transfer. 

Reporting Fiscal Year means the Fiscal Year that is the subject of the Gle8E: FetUFRGloBE Information 

Return. 

Stateless Constituent Entity means a Constitueint Entity described in Article 10.3.2(b) and Article 

10.3.3(d). 

Substance-based lncome Exclusion is defined in Article Error! Reference source net found .. 

Tangible Assets, for the purposes of the UTPR percentage and for Article 9.3fuF a juFisdiotieR, means the 

tangible assets of all the Constituent Entities resident for tax purposes in the relevant tax jurisdiction. 

Tangible Assets do net include cash or cash equivalents, intangibles, or financial assets. With regard to 

Permanent Establishments, Tangible Assets should be allocated to the tax jurisdiction in which the 

Permanent Establishment is located provided those Tangible Assets are included in the separate financial 

accounts of that Permanent Establishment as determined by Article 3.4.1 and adjusted in accordance with 

3.4.2. The Tangible Assets allocated to the tax jurisdiction of a Permanent Establishment shall not be taken 

into account for the Tangible Assets of the tax jurisdi,ction of the Main Entity. 

Tax means a compulsory unrequited payment to gerneral government. 

Tax Administrative Guidance Safe Harbour is defined in Article 8.2.1. 

Taxable Distribution Method is defined in Article 7.6.2. 

Tax Treaty means an agreement for the avoidance of double taxation with respect to taxes on income and 

on capital. 

Tested Year is defined 'Ïn Article 7.6.5. 

Testing Period is defined in Article 7.6.5. 



Top-up Tax means the top-up tax computed for the jurisdiction or Constituent Entity pursuant to Article 

5.2. 

Top-up Tax Percentage is defined in Article 5.2.1. 

Total Deferred Tax Adjustment Amount is defined in Article 4.4.1. 

Total UTPR Top-up Tax Amount means the total annount of Top-up Tax that is allocable under the UTPR 

as defined in Article 2.4.1. 

Transition GloBE Lass Deferred Tax Asset means deferred tax assets with respect to transition tax 

lasses. 

Transition Year, for a jurisdiction, means the first Fiscal Year that the MNE Group cornes within the scope 

of the GloBE Rules in respect of that jurisdiction. 

Ultimate Parent Entity is defined in Article 1.4. 

Undistributed Net GloBE Incarne is defined in Article 7.6.3. 

UPE Jurisdiction means the jurisdiction where the Ultimate Parent Entity is located. 

UTPR means the rules set out in Article 2.4 to Article, 2.6. 

UTPR Jurisdiction means a jurisdiction that has a Glualified UTPR in force. 

UTPR Percentage means the percentage of Total UTPR Top-up Tax Amount that is allocated to a UTPR 

Jurisdiction in accordance with the formula provided in 2.6.1. 

UTPR Top-up Tax Amount means the amount of Top-up Tax allocated to a UTPR Jurisdiction under the 

UTPR. 

Article 10.2. Definitions of Flow-througlh Entity, Tax Transparent Entity, Reverse 

Hybrid Entity, and Hybrid Entity 

10.2.1. An Entity is a Flow-through Entity to the extent it is fiscally transparent with respect to its 

incarne, expenditure, profit or loss in the juris,diction where it was created unless it is tax resident 

and subject to a Covered Tax on its incarne or profit in another jurisdiction. 

(a) A Flow-Through Entity is a Tax Transparent Entity with respect to its incarne, expenditure,

profit or loss to the extent that it is fiscally transparent in the jurisdiction in which its owner is

located.

(b) A Flow-Through Entity is a Reverse H�•brid Entity with respect to its incarne, expenditure,

profit or loss to the extent that it is not fiscally transparent in the jurisdiction in which the owner

is located.

10.2.2. An Entity is treated as fiscally transparent under the laws of a jurisdiction
.1. 

if that jurisdiction 

treats the incarne, expenditure, profit or loss of that Entity in the same manner as if it were derived 

or incurred directly by the owner of that -e.!;_ntity in proportion to its Ownership lnterest in that Entity. 

10.2.3. An Ownership lnterest in an Entity ,or a Permanent Establishment that is a Constituent 

Entity shall be treated as held through a Tax Transparent Structure if that Ownership lnterest is 

held indirectly through a chain of Tax Transpairent Entities. 

10.2.4. A Constituent Entity that is not a tax resident and not subject to a Covered Tax or a 

Qualified Domestic Minimum Top-up Tax bas◄�d on its place of management, place of creation, or 

similar criteria shall be treated as a Flow-Thro1ugh Entity and a Tax Transparent Entity in respect of 

its incarne, expenditure, profit or loss to the extent that: 



(a) its owners are located in a jurisdiction th.at treats the Entity as fiscally transparent;

(b) it does not have a place of business in the jurisdiction where it was created; and

(c) the incarne, expenditure, profit or loss is not attributable to a Permanent Establishment.

10.2.5. An Entity that is treated as a separate taxable persan for incarne tax purposes in the 

jurisdiction where it is located is a Hybrid Entity with respect to its incarne, expenditure, profit or 

loss to the extent that it is fiscally transparent in the jurisdiction in which its owner is located. 

Article 10.3. Location of an Entity and a Permanent Establishment 

10.3.1. The location of an Entity that is not a Flow-through Entity is determined as follows: 

(a) if it is a tax resident in a jurisdiction based on its place of management, place of creation or

similar criteria, it is located in that jurisdiction; and

(b) in other cases, it is located in the jurisdiction in which it was created.

10.3.2. The location of an Entity that is a Flow-through Entity is determined as follows: 

(a) if it is the Ultimate Parent Entity of the Mt\lE Group or it is required to apply an Incarne Inclusion

Rule in accordance with_Article 2.1-G, it is located in the jurisdiction where it was created; and

(b) in other cases, it shall be treated as a st:ateless Entity.

10.3.3. The location of a Permanent Establishment is determined as follows: 

(a) if it is described in paragraph (a) of the definition in Article 10.1, is located in the jurisdiction

where it is treated as a permanent establishment and could be taxed under the applicable Tax

Treaty in force;

(b) if it is described in paragraph (b) of the definition in Article 10.1, is located in the jurisdiction

where it is subject to net basis taxation based on its business presence;

(c) if it is described in paragraph (c) of the definition in Article 10.1, is located in the jurisdiction

where it is situated; and

( d) if it is described in paragraph ( d) of the definition in Article 10.1, is considered as a stateless

Permanent Establishment.

10.3.4. Where by reason of-_Article 10.3.1, a Constituent Entity is located in more than one 

jurisdiction (a dual-location Entity), then its status for purposes of the GloBE rules shall be 

determined as follows: 

(a) if it is located in two jurisdictions that have an applicable Tax Treaty in force:

(i) it shall be located in the jurisdicltion where it is considered as a deemed resident for

purposes of the Tax Treaty;

(ii) if the Tax Treaty requires the competent authorities to reach a mutual agreement on

the deemed residence of the Coinstituent Entity for purposes of the Tax Treaty and no

agreement exists, then paragraph (b) shall apply;

(iii) if the Tax Treaty does not provide relief or exemption from tax because the Constituent

Entity is a tax resident of both Contracting Parties, then paragraph (b) shall apply;

(b) if no Tax Treaty applies, then its location shall be determined as follows:

(i) it shall be located in the jurisdiction where it paid the greater amount of Covered Taxes



for the fiscal year, without considering the ones paid in accordance with a Controlled 

Foreign Company Tax Regime; 

(ii) if the amount of Covered Taxes paid in both jurisdiction is the same or zero, it shall be

located in the jurisdiction where it has the greater amount of substance-based incarne

exclusion computed on an entity basis in accordance with Article 5.3;

(iii) if the amount of the substance--based incarne exclusion in both jurisdictions is the

same or zero, then it is considered as Stateless Constituent Entity unless it is the

Ultimate Parent Entity of the MINE Group in which case it shall be located in the

jurisdiction where it was created.

10.3.5. Where a dual-location Entity ---it is determined, under Article 10.3.4
.,_ 

to be located in a 

jurisdiction where it is not subject to a Qualified IIR, then the other jurisdiction can require such 

Parent Entity to apply its Qualified IIR unless the applicable Tax Treaty in force prohibits the first­

mentioned jurisdiction from applying the Incarne Inclusion Rule .. 

10.3.6. Artic��f-aA.--afi)pUea91e Ta>c Treaty-+R-f-e�ibits the--fif.st­

n:ientieneel j1:,1riselietien fren:i applying the lneerne lnel1:,1sien R1:,1le. 

10.3.7.10.3.6. Where an Entity has changed its location du ring the Fiscal Year, it shall be located 

in the jurisdiction where it was located at the beginning of that year. 

10.3.8.10.3.7. The leeatien ef an entity fer p1:,1rpeses ef the elefinitien ef a Gre1:,1p in Artiele 1.2 

shall b& d&t&rn:iin&d in accordanc& u,<ith Articl•is Errorl R&f&r&RC& source Rot fouRd,10.3.1. and 

10.3.1-:-


